
 

 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

AUDITO ATASKAITA 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, 

NAUDOJIMO, DISPONAVIMO JAIS 2022 METAIS PASIRINKTOSE 

SRITYSE VERTINIMAS 

Klaipėda 

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai 

valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. Kontrolės ir 

audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą visuomenei, 

padedant Klaipėdos miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia aukščiausius 

kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro tikslo.

Auditą atliko: Audronė Vaitkevičiūtė (grupės vadovė iki 2022-11-30), Daiva Gedgaudienė (grupės vadovė nuo 

2022-12-06), Indrė Meilienė, Ieva Šlimienė. 

Audito ataskaita pateikta: Klaipėdos miesto savivaldybės merui, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

direktoriui, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui.



 

 

2 

 

TURINYS 

TURINYS ...................................................................................................................................................................................... 2 

PAGRINDINIAI FAKTAI ........................................................................................................................................................... 3 

SANTRAUKA .............................................................................................................................................................................. 4 

ĮŽANGA ...................................................................................................................................................................................... 10 

AUDITO REZULTATAI............................................................................................................................................................ 11 

1. KMS 2022 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS ............... 11 

1.1. KMS vietinės reikšmės kelių sąrašo ir jų finansinės apskaitos duomenys dar netikslūs ... 11 

1.2. KMSA kultūros vertybių apskaita neparodo teisingos tikrosios jų vertės .............................. 12 

1.3. KMS finansinių įsipareigojimų likutis netikslus ................................................................................. 13 

1.4. Nebaigtos statybos sąskaitoje  apskaityti užbaigti darbai ........................................................... 14 

1.5. Nematerialaus turto apskaita KMSA netiksli ..................................................................................... 15 

2. KMS BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS ............................................................. 16 

3. SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS 2022 METAIS 

PASIRINKTOSE SRITYSE VERTINIMAS ................................................................................................................. 16 

3.1. Vis dar nesuformuoti žemės sklypai, esantys po keliais, parkų ir skverų želdynais ............ 16 

3.2. KMSA ir BĮ darbo apmokėjimo sistemos, pareigybių aprašymai, vidutinio darbo 

užmokesčio nustatymas ne visais atvejais atitiko teisės aktų nuostatas ................................ 17 

3.3. Savivaldybė antrus metus iš eilės nesilaikė reikalavimo nedidinti įsiskolinimo ................... 19 

3.4. Tarybos narių veiklai skirtomis išmokomis apmokėtos išlaidos ne visais atvejais buvo 

tinkamos .......................................................................................................................................................... 19 

3.5. 8-iose įstaigose nesivadovauta teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų pirkimų 

organizavimą ir vykdymą, nuostatomis ............................................................................................... 21 

4. PAŽANGA ĮGYVENDINANT ANKSTESNIŲ AUDITŲ METU TEIKTAS REKOMENDACIJAS .................. 22 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ............................................................................................................... 23 

PRIEDAI ...................................................................................................................................................................................... 25 

1 priedas. Santrumpos ........................................................................................................................................... 25 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai ................................................................................................................ 26 

3 priedas. Įstaigoms audito metu pateiktos rekomendacijos ir jų įgyvendinimo būklė ............... 30 

 

 

 

  



 

 

3 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI  

813,1 mln. Eur 
Ataskaitose nurodyta 

savivaldybės turto vertė 

10 metų 
iš eilės savivaldybės finansinių 

ataskaitų duomenys 

reikšmingai iškraipyti 

41,5 mln. Eur 

Ataskaitose nurodyta 

savivaldybės įsipareigojimų 

vertė 

10 metų 
iš eilės savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitos visais 

reikšmingais atžvilgiais 

teisingos 

294,7 mln. Eur 

Ataskaitose nurodytos 

savivaldybės biudžeto pajamos 

10 (iš 11) įstaigų 
teikti pastebėjimai ir (ar) 

mažesnės svarbos 

rekomendacijos, atlikus audito 

procedūras 

292,5 mln. Eur 

Ataskaitose nurodytos 

savivaldybės biudžeto išlaidos 

14 proc. 
savivaldybės turto duomenų 

teisingumo finansinėse 

ataskaitose negalima patvirtinti 



 

 

4 

 

SANTRAUKA  

Audito tikslas ir apimtis 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu ir Biudžeto sandaros įstatymu atliktas 2022 metų Klaipėdos 

miesto savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, kurį sudaro konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, ir savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo pasirinktose srityse per 2022 metus  auditas. 

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl 

konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių pareiškta audito išvadoje.  

Auditas atliktas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijoje, vertinant 2022 metų Klaipėdos miesto 

savivaldybės konsoliduotąsias, 126-ių konsoliduojamų (kontroliuojamų ir valdomų) viešojo sektoriaus 

subjektų finansines ir 110-ies biudžetinių įstaigų biudžeto vykdymo ataskaitas. Savivaldybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumas 2022 metais vertintas savivaldybės biudžeto 

tvirtinimo, pajamų, lėšų naudojimo, nereikalingo turto valdymo, skolų ir įsipareigojimų valdymo srityse.  

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus ir tarptautinių aukščiausiųjų audito institucijų 

standartus. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“ 

(25 psl.). 

Pagrindiniai audito rezultatai 

1. Klaipėdos miesto Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

vertinimas 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas pagal 

teisės aktų reikalavimus ir atitinka duomenis, iš kurių jis sudarytas, išskyrus toliau pateiktus dalykus. 

1.1. Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo ir jų buhalterinės apskaitos 

duomenys dar netikslūs  

Nebuvo galimybės įsitikinti, kad konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje pagal 2022-12-31 

duomenis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje eilutėse „II.3 Infrastruktūros statiniai“ parodyti vietinės 

reikšmės kelių (gatvių) – 104.618,92 tūkst. Eur likučiai, „Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto“ – 

18.472,24 tūkst. Eur, „Finansavimo sumų iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų“ – 12.883,45 tūkst. Eur, „Finansavimo sumų iš kitų šaltinių“ – 17.391,26 tūkst. Eur bei 

„Sukauptas perviršis ar deficitas“ – 55.871,96 tūkst. Eur likučiai yra tikri ir teisingi, nes: apie 20 procentų 

arba 262 keliai, nurodyti Tarybos 2022-01-20 sprendimu Nr. T2-4 patvirtintame Vietinės reikšmės kelių 

sąraše nėra registruoti apskaitoje, kadangi neatlikti jų kadastriniai matavimai; 21 atvejis, kai kelių ir 

gatvių ar jų atkarpų yra registruoti apskaitoje, tačiau jie nėra įtraukti į Vietinės reikšmės kelių sąrašą. 

Kaip ir ankstesniais metais, nustatytos vidaus kontrolės procedūros atliekant 2022 m. inventorizaciją 

neužtikrino, kad duomenys apie kelius apskaitos registruose atitiktų kelių sąrašo duomenis, arba po 

inventorizacijos būtų atlikti tinkami koregavimai apskaitos registruose ir Klaipėdos miesto savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių sąraše (1.1. poskyris, 11 psl.). 



 

 

5 

 

 

1.2. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos kultūros vertybių apskaita neparodo 

teisingos jų tikrosios vertės 

Negalime patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2022-12-31 eilutėse „Kultūros ir kitos vertybės“ nurodytų kultūros 

paveldo statinių – 6.603,4 tūkst. Eur, „Rezervai“ – 5.122,6 tūkst. Eur, grynojo turto pokyčių ataskaitoje  

stulpelyje „Tikrosios vertės rezervas“ – 5.122,6 tūkst. Eur nurodytų likučių tikrumo ir teisingumo, nes 

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos apskaitoje Kultūros paveldo statinių įsigijimo savikainos 

sąskaitoje 16 iš 22 kultūros paveldo statinių tikroji vertė nustatyta remiantis 2021-12-31  draudžiamąja 

verte, nesivadovaujant galiojančiomis 12-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standarto naujos redakcijos nuostatomis, nes Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos nuolat 

veikianti turto ir įsipareigojimų komisija nenustatė/nepatikslino kultūros paveldo statinių tikrosios 

vertės 2022-12-31, neparengė ir nepateikė Apskaitos skyriui ilgalaikio turto vertės pokyčio pažymos, 

kaip nustatyta teisės aktuose (1.2. poskyris, 12 psl.). 

1.3. Klaipėdos miesto savivaldybės finansinių įsipareigojimų likutis netikslus 

Negalime patvirtinti savivaldybės KFAR finansinės būklės ataskaitoje eilutėse atvaizduotų: ilgalaikių 

įsipareigojimų – „Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai“ ir  finansavimo sumų „Iš kitų šaltinių“ 1.672,6 tūkst. Eur  

sumų tikrumo ir teisingumo, nes viešoji įstaiga „Klaipėdos butai“ nesivadovavo Finansinės apskaitos 

įstatymo 11 straipsnio 1 dalies, 2-ojo ir 17-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartų bei viešosios įstaigos Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos tvarkos aprašo 7 ir 8 

punktų nuostatomis ir, pagal Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 2022-03-31 perdavimo ir 

priėmimo aktą Nr. TU6-17 neteisingai užregistravo apskaitoje ir atskleidė finansinės būklės ataskaitoje 

1.672,6 tūkst. Eur ilgalaikių įsipareigojimų dėl tuo pačiu aktu perduotų savivaldybės nuosavybės teise 

priklausančių gyvenamųjų patalpų atnaujinimo (modernizavimo), nes neišskyrė ilgalaikių įsipareigojimų 

einamųjų metų dalies bei nesumažino jų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje agentūroms, 

administruojančioms Vyriausybės patvirtintos daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 

programą, laikotarpiu nuo 2022-04-01 iki 2022-12-31 apmokėjus kreditoriams dalį įsipareigojimų pagal 

kredito sutarčių grąžinimo ir/ar palūkanų mokėjimo grafikus. Šie įsipareigojimai Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos apskaitoje nuo 2022-04-01 nėra apskaitomi ir jos 2022-12-31 finansinių 

ataskaitų rinkinyje neatvaizduoti. Klaipėdos miesto savivaldybės 2021-10-28 tarybos sprendime Nr. T2-

238 dėl turto perdavimo patikėjimo teise viešajai įstaigai „Klaipėdos butai“ ir 2021-12-06 turto 

patikėjimo sutartyje Nr. J9-3086 nėra numatyta, kad perduodami įsipareigojimai, susiję su perduodamo 

turto atnaujinimu (modernizavimu) (1.3. poskyris, 13 psl.). 

1.4. Nebaigtos statybos sąskaitoje apskaityti užbaigti darbai 

Klaipėdos miesto savivaldybės konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje 2022-12-31 ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  eilutėse „Infrastruktūros statiniai“ – 689,03 tūkst. Eur, „Kiti statiniai“ – 43,99 tūkst. 

Eur, „Pastatai“ – 80,33 tūkst. Eur, „Kitas nematerialus turtas“ – 32,41 tūkst. Eur, „Kitas ilgalaikis turtas“ – 

5,44 tūkst. Eur sumos sumažintos, o „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ – 851,21 tūkst. Eur 

padidintos, netikslios ir KMSA veiklos rezultatų ataskaitoje parodytos nusidėvėjimo sąnaudos, bei 

konsoliduotoje veiklos rezultatų ataskaitoje – pagrindinės veiklos sąnaudos, nes KMSA, 

nesivadovaudama 12-ojo VSAFAS nuostatomis, dalies (15 turto vienetų iš tikrintų 176) baigtų statybos 



 

 

6 

 

bei esminio turto pagerinimo darbų vertės neperkėlė iš Nebaigtos statybos sąskaitos į infrastruktūros 

statinių, pastatų, kito nematerialaus turto, kito ilgalaikio turto sąskaitas, nenustatė eksploatuojamam 

turtui naudingo tarnavimo laiko, neskaičiavo nusidėvėjimo. Rekomendacija neteikiama, nes apskaitos 

klaidos ištaisytos audito metu (1.4. poskyris, 14 psl.). 

1.5. Nematerialaus turto apskaita KMSA netiksli 

Negalime patvirtinti KMS KFAR finansinės būklės ataskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2022-

12-31 nematerialiojo turto eilutėje „Kitas nematerialusis turtas“ nurodyto turto likučio – 535,11 tūkst. 

Eur ir tos pačios sumos eilutėje „Sukauptas perviršis ir deficitas“ tikrumo ir teisingumo, netikslios KMSA 

veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos amortizacijos sąnaudos bei konsoliduotoje veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytos pagrindinės veiklos sąnaudos, nes KMSA apskaitoje kito nematerialiojo turto 

sąskaitoje dviem nuo 2020 m. veikloje naudojamiems nematerialaus turto vienetams (2 kapinių 

informacijos ir duomenų skaitmeninimo sistemoms), kurių bendra įsigijimo savikaina 47,0 tūkst. Eur, 

nebuvo skaičiuota amortizacija (1.5. poskyris, 15 psl.). 

2. Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio vertinimas  

Audito metu įvertinus 2022 m. gruodžio 31 d. savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio duomenis apie savivaldybės biudžeto pajamas, išlaidas ir skolas bei mokėtinas sumas 

neatitikimų, kurie darytų įtaką metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, 

nenustatėme. Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas pagal teisės 

aktų reikalavimus ir atitinka duomenis, iš kurių jis sudarytas (2 skyrius, 16 psl.). 

3. Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo 2022 metais 

pasirinktose srityse vertinimas 

Savivaldybės lėšos ir turtas ne visais reikšmingais atvejais 2022 metais buvo valdomi, naudojami ir 

disponuojama jais vadovaujantis teisės aktų reikalavimais. 

3.1. Vis dar nesuformuoti žemės sklypai, esantys po keliais, parkų ir skverų želdynais 

Ankstesnio audito metu nustatyta, kad apie 99 proc. žemės sklypų, esančių po Klaipėdos miesto 

savivaldybės keliais, nurodytais Vietinės reikšmės kelių sąraše, ir 21 žemės sklypas, esantis po 

savivaldybės parkų ir skverų želdynais buvo nesuformuoti ir neįregistruoti nekilnojamojo turto registre. 

Nuo 2018-07-13 rekomendacijos pateikimo datos iki 2022-12-31 suformuoti ir įregistruoti 

nekilnojamojo turto registre 78 žemės sklypai po savivaldybės keliais, parkų ir skverų želdynais, dar 9 

žemės sklypai suformuoti ir įregistruoti nekilnojamojo turto registre naujai suformuotiems želdynams 

eksploatuoti. Rekomendacija įgyvendinama, tačiau 8 parkų ir skverų želdynai ir 95 proc. kelių ir gatvių, 

nurodytų Vietinės reikšmės kelių sąraše, iki šiol eksploatuojami nesivadovaujant Žemės įstatymo 8 

straipsnio 1 dalies ir 3 dalies 1, 2, 4 punktų, Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 16 staripsnio 4 dalies, Želdynų įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 1 punkto 

nuostatomis (3.1. poskyris, 16 psl.). 

3.2. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos ir 8 biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo 

sistemos, pareigybių aprašymai, vidutinio darbo užmokesčio nustatymas ne visais atvejais 

atitiko teisės aktų nuostatas 



 

 

7 

 

8-ių biudžetinių įstaigų 2022 metais galiojusios darbo apmokėjimo sistemos nebuvo pakankamai 

išsamios, apibrėžiančios objektyvius darbo užmokesčio nustatymo kriterijus, kaip nustatyta Darbo 

apmokėjimo įstatymo nuostatose: nebuvo nustatyti konkretūs darbuotojų pareigybių pareiginės algos 

pastoviosios dalies dydžiai (pagal Darbo apmokėjimo įstatymo 1, 3 ir 4 prieduose numatytas schemas, 

įvertinus darbuotojų išsilavinimą, profesinio ir (ar) vadovaujamo darbo patirtį, veiklos sudėtingumą, 

darbo krūvį, atsakomybės lygį, papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms žinių turėjimą ir 

panašiai);  ne visais atvejais jos buvo atnaujinamos pagal aktualius teisės aktus.  

6-ios biudžetinės įstaigos iš dalies nesilaikė darbo apmokėjimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalies nuostatų, 

nes kai kuriems darbuotojams laiku neatnaujino pareigybių aprašymų pagal galiojančių teisės aktų 

reikalavimus; trys biudžetinės įstaigos nesilaikė darbo apmokėjimo įstatymo nuostatų, nes kai kuriems 

darbuotojams nustatė per mažus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientus, dėl neteisingai 

nustatyto pedagoginio darbo stažo ir/arba neatsižvelgta į turimą mokytojo kvalifikacinę kategoriją; 

viena biudžetinė įstaiga nesilaikė darbo apmokėjimo įstatymo 2 straipsnio nuostatų, nes priėmė 

darbuotoją, kuris neturėjo tinkamo A2 pareigybei būtino išsilavinimo užimti pareigas;  dvi biudžetinės 

įstaigos iš dalies nesilaikė Lietuvos Respublikos darbo kodekso 43 straipsnio 2 dalies reikalavimų, nes 

laiku neatnaujino darbo sutarčių (pasikeitus pareigų pavadinimui ir/arba pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficiento dydžiui, ir/arba darbo laiko normai, ir/arba darbo sutarties rūšiai (terminuota, 

neterminuota) ir kitais atvejais); Klaipėdos miesto savivaldybės administracija ir viena biudžetinė įstaiga 

nesivadovavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto Vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimo 

tvarkos aprašo nuostatomis, nes nustatyti atvejai, kai dėl neteisingai apskaičiuoto vidutinio darbo 

užmokesčio atleidžiant darbuotojus buvo priskaičiuota ir išmokėta per mažai arba per daug išmokų (už 

nepanaudotas kasmetines atostogas ir išeitines išmokas). 

„Personalo“ informacinės sistemos ir „BiudžetasVS“ Darbo užmokesčio modulio funkcionalumas iš 

dalies neužtikrina vidutinio darbo užmokesčio tvarkos aprašo 3 punkto reikalavimų, nes į sistemą 

suvedant įsakymus dėl premijų skyrimo nėra galimybės pažymėti, kad premija netraukiama į vidutinio 

darbo užmokesčio skaičiavimą, o pagal teisės aktus ne visos premijos įskaitomos į darbuotojo vidutinį 

darbo užmokestį. Klaipėdos miesto savivaldybės ir visų biudžetinių įstaigų naudojama sistema 

„Personalas“ integruota su sistema „BiudžetasVS“, kurios Darbo užmokesčio modulio pagalba 

skaičiuojamas darbo užmokestis, todėl perduodami duomenys turi būti tikslūs ir teisingi (3.2. poskyris, 

17 psl.). 

3.3. Savivaldybė nesilaikė reikalavimo nedidinti įsiskolinimo  

Antrus metus iš eilės neužtikrinta, kad būtų įgyvendinta 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 3 dalies nuostata, nes 2023-01-01 

įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) (3.684,80 tūkst. Eur) buvo didesnis 

už 2022-01-01 įsiskolinimą (2.838,90 tūkst. Eur) (3.3. poskyris, 19 psl.). 

3.4. Tarybos narių veiklai skirtomis išmokomis apmokėtos išlaidos ne visais atvejais buvo 

tinkamos 

Tarybos narių išmokų lėšomis 2022 metais iš viso buvo apmokėta 93,13 tūkst. Eur išlaidų ir didžiausia 

dalis jų – 54 procentai buvo išlaidos už kurą, 15 procentų – išlaidos kompiuterinės technikos nuomai, 

techninei priežiūrai, remontui, eksploatavimui, 6 procentai – telefoniniams pokalbiams, 5 procentai – 

transporto priemonių nuomai, 4 procentai – transporto priemonių remontui. Apmokant tarybos narių 



 

 

8 

 

veiklos išlaidas, ne visais atvejais buvo įsitikinta, ar šios išlaidos susijusios su tarybos nario veikla ir 

atitinka patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamente, nes patikrinus pateiktas 

išmokų avanso apyskaitas ir išlaidas patvirtinančius dokumentus, nustatyti neatitikimai, netikslumai: 

apmokėta už prekes ir paslaugas, nenumatytas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos 

reglamente; kartu su telefoninio ryšio ir interneto paslaugomis apmokėta už ryšio įrangą, įrangos 

draudimą, interneto įrangos nuomą; nesurinkta pakankamų įrodymų, kad kai kurios apmokėtos išlaidos 

buvo susijusios su tarybos nario veikla (įsigytos įvairios piešimo/tapybos priemonės) (3.4. poskyris, 19 

psl.). 

3.5. 8-iose įstaigose nesivadovauta teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų pirkimų 

organizavimą ir vykdymą, nuostatomis  

Visose 8–iose biudžetinėse įstaigose nustatyta atvejų (27 iš pasirinktų 38), kai prekės ir paslaugos 2022 

metais įsigytos nesivadovaujant viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų (Viešųjų pirkimų 

įstatymo, Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus patvirtinto Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo,  įstaigų 

vadovų patvirtintų viešuosius pirkimus reglamentuojančių tvarkų nuostatomis): pasirinktas netinkamas 

pirkimo būdas; pirkimą vykdė ne komisija, o pirkimų organizatorius; raštu sudarytos sutartys ir 

laimėjusių dalyvių pasiūlymai nepaviešinti centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje arba 

paviešinti pavėluotai; kiti suinteresuoti dalyviai per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu 

nebuvo informuoti apie pirkimų procedūrų rezultatus; nustatyti pirkimų paraiškų, tiekėjų apklausos 

pažymų ir sutarčių datų netikslumai, kai tiekėjų apklausos pažymos sudarytos anksčiau nei pirkimų 

paraiškos, ar sutartys pasirašytos anksčiau nei tiekėjų apsklausos pažymos (3.5. poskyris, 21 psl.). 

Rekomendacijos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai 

1. Siekiant užtikrinti, kad duomenys apie kelius apskaitos registruose atitiktų Klaipėdos miesto 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo duomenis, arba po inventorizacijos laiku būtų atlikti tinkami 

koregavimai apskaitos registruose ir Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąraše, 

sudaryti konkrečių užduočių sąrašą, numatyti jų įvykdymo terminus, paskirti už kiekvieną užduotį 

atsakingus asmenis ir numatyti šių užduočių įvykdymo kontrolės procedūras (1.1-asis pagrindinis 

rezultatas). 

2. Ištaisyti kultūros vertybių apskaitos klaidas - kultūros vertybių (kultūros paveldo statinių) tikrąją vertę 

nustatyti/patikslinti ir apskaitoje užregistruoti vadovaujantis 12-ojo VSAFAS reikalavimais. (1.2-asis 

pagrindinis rezultatas). 

3. Nustatyti kontrolės procedūras, kurios užtikrintų savalaikį informacijos apie perduotus ilgalaikių 

finansinių įsipareigojimų likučius pateikimą VšĮ „Klaipėdos butai“, teisingą jų apskaitą ir atskleidimą 

finansinėse ataskaitose (1.3-asis pagrindinis rezultatas). 

4. Parengti ir Apskaitos skyriui pateikti naudojamo ilgalaikio turto (kito nematerialiojo turto – Lėbartų 

ir Joniškės kapinių informacijos ir duomenų skaitmeninimo sistemos) perdavimo naudoti aktą, kaip 

numatyta KMSA Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo nuostatose ir vadovaujantis 13-ojo 

VSAFAS reikalavimais nurodytam nematerialiajam turtui apskaičiuoti amortizaciją (1.5-asis pagrindinis 

rezultatas). 



 

 

9 

 

5. Inicijuoti Personalo informacinės sistemos ir Biudžeto VS Darbo užmokesčio modulio  funkcionalumo 

pakeitimus, atitinkančius galiojančias vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimo tvarkos aprašo nuostatas 

(3.2-asis pagrindinis rezultatas). 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešosios įstaigos vadovams (įskaitant administraciją) buvo pateikti 

pastebėjimai ir rekomendacijos dėl audito planavimo ir atlikimo metu nustatytų dalykų. Dalis (20 iš 47 

pateiktų) rekomendacijų buvo įgyvendinta audito metu. Įstaigų vadovų pateiktos numatytos 

rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti 3 priede „Įstaigoms audito metu pateiktos 

rekomendacijos ir jų įgyvendinimo būklė“ (30 psl.). 

Aktualios neįgyvendintos rekomendacijos dėl 1.1 ir 3.1 išvadose pateiktų pastebėjimų pateiktos 

ankstesnio audito metu Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai, jų įgyvendinimo terminas 

atitinkamai numatytas: dėl 1.1. pastebėjimo – 2023-12-31, dėl 3.1. pastebėjimo - žemės sklypus po 

parkų ir skverų želdynais, kuriuos savivaldybė buvo įsipareigojusi suformuoti iki 2022-12-31, 

rekomendacijos įgyvendinimas vėluoja (liko nesuformuoti žemės sklypai po 8 parkų ir skverų želdynais).

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“ (23  psl.). 



 

 

10 

 

ĮŽANGA 

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu1, Biudžeto sandaros įstatymu2 ir Klaipėdos miesto 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – Tarnyba) veiklos planu3 atliktas 2022 metų Klaipėdos 

miesto savivaldybės (toliau – KMS) konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių duomenų bei savivaldybės lėšų ir 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo 2022 metais pasirinktose srityse auditas.  

Audituojamas subjektas – KMS grupė, kurią sudaro savivaldybės administracija ir savivaldybės 

kontroliuojami subjektai, kurių biudžeto ir finansinių ataskaitų duomenys konsoliduojasi rengiant 2022 

metų savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį.  

KMS konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, apimantį savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų (toliau 

– KFAR) ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (toliau – BVAR), parengė Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracija (toliau – KMSA). Pagal Vietos savivaldos įstatymą4 ir Biudžeto sandaros įstatymą5 

savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį tvirtina taryba.  

Vadovaujantis 2022 metų Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

konsolidavimo schema6 į KMS KFAR įtrauktos 126 savivaldybės kontroliuojamų VSS ataskaitos (110 

biudžetinių įstaigų, 14 viešųjų įstaigų, priskiriamų prie VSS, administruojamojo išteklių fondo (iždo) bei 

Klaipėdos regiono plėtros tarybos). Konsoliduojamų VSS skaičius sumažėjo dėl keturių biudžetinių 

įstaigų reorganizavimo7 prijungimo būdu. Į savivaldybės KFAR įtrauktas ir finansinis turtas, kurį sudarė 

savivaldybei priklausantis 11-os bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas. 

Pagal Biudžeto sandaros įstatymą8 savivaldybės BVAR parengė KMSA, remiantis į savivaldybės biudžetą 

gautų pajamų ir savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų panaudotų asignavimų bei asignavimų 

valdytojų pateiktais 2022 m. biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais. Į KMS 2022 metų BVAR įtraukti 110 

biudžetinių įstaigų BVA duomenys9.  

KMS biudžetas buvo vykdomas vadovaujantis 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu ir KMS tarybos sprendimais. Savivaldybės 2022 metų biudžetas 

patvirtintas KMS tarybos sprendimu10, tikslintas šešis kartus11. Savivaldybė 2022 metais vykdė dvylika 

biudžeto programų, o savivaldybės asignavimus valdė du asignavimų valdytojai12. Savivaldybės turto 

savininko funkcijas įgyvendina KMS taryba13. 

                                                 
1 Vietos savivaldos įstatymas, 67 str. 1 d. 2 p.  ir Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 12, 16, 20, 27, 29, 57 straipsnių ir trečiojo-1 skirsnio pavadinimo pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 10-5 straipsniu įstatymo 10 straipsnio 2 dalis. 
2 Biudžeto sandaros įstatymas, 37 str. 3 d. 
3 Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolieriaus 2021-10-29 įsakymu Nr. KAT1-(1.1)-14 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2022 

metų veiklos planas. 
4 Vietos savivaldos įstatymas, 16 str. 2 d. 15 p. (įstatymo redakcija galiojusi iki 2023-03-31), 15 str. 2 d. 12 p. (įstatymo redakcija galiojanti nuo 2023-04-01). 
5 Biudžeto sandaros įstatymas, 36 str. 3 d.  
6 Finansų ministro 2023-01-27 įsakymas Nr. 1K-29 „Dėl 2022 metų LR VSS finansinių ataskaitų konsolidavimo schemos patvirtinimo“. 
7 2022 m.  4 BĮ buvo reorganizuotos: Klaipėdos miesto savivaldybės BĮ Klaipėdos lopšelis-darželis „Putinėlis“ reorganizuotas jungimo būdu ir prijungtas prie 

Klaipėdos miesto savivaldybės BĮ Klaipėdos lopšelio-darželio „Radastėlė“; Klaipėdos miesto savivaldybės BĮ Klaipėdos darželis „Gintarėlis“ reorganizuotas jungimo 

būdu ir prijungtas prie Klaipėdos miesto savivaldybės BĮ Klaipėdos lopšelio-darželio „Giliukas“; Klaipėdos miesto savivaldybės BĮ Klaipėdos lopšelis-darželis 

„Pingvinukas“ ir Klaipėdos miesto savivaldybės BĮ Klaipėdos lopšelis-darželis „Vėrinėlis“ reorganizuotos jungimo būdu į Klaipėdos miesto savivaldybės BĮ Klaipėdos 

lopšelį-darželį „Vėtrungėlė“. 
8 Biudžeto sandaros įstatymas, 35 str. 4 d. (įstatymo redakcija, galiojusi iki 2022-12-31). 
9 KMS BVAR pateiktas Finansų ministerijai 2023-02-28 raštu Nr. (4.19E)-R2-560. 
10 KMS tarybos 2022-02-17 sprendimas Nr. T2-32. 
11 KMS tarybos 2022-04-28 sprendimas Nr. T2-80, 2022-06-22 sprendimas Nr. T2-158, 2022-09-15 sprendimas Nr. T2-197, 2022-10-20 sprendimas Nr. T2-255, 

2022-11-24 sprendimas Nr. T2-244, 2022-12-22 sprendimas Nr. T2-273. 
12 2 asignavimų valdytojai (vadovai): Kontrolės ir audito tarnyba ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, vienas iš jų –  KMSA direktorius skirstė asignavimus 

ir tvirtino sąmatas įstaigoms (BĮ), pagal lėšų naudojimo sutartis – NVO, VŠĮ. 
13 Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 8, 11 ir 12 str. 



 

 

11 

 

AUDITO REZULTATAI 

1. KMS 2022 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

VERTINIMAS   

KFAR rengiamas konsolidavus žemesniojo lygio VSS finansines ataskaitas. Tarnyba, audituodama 

ankstesnių metų VSS finansines ataskaitas, kurios buvo konsoliduotos į VSAKIS, nustatė klaidų ir 

neatitikimų, turėjusių įtakos tų metų savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų 

teisingumui. Reikšmingiausios klaidos buvo nustatytos KMSA ilgalaikio turto apskaitos srityje. 

Rekomendacijos dėl nustatytų klaidų buvo pateiktos finansinio ir teisėtumo audito ataskaitose14. 

1.1. KMS vietinės reikšmės kelių sąrašo ir jų finansinės apskaitos duomenys dar netikslūs  

2022-12-31 apskaitoje infrastruktūros statinių įsigijimo savikainos sąskaitoje apskaityti iš viso 1025 

keliai ir gatvės, kurių likutinė vertė – 104.618,92 tūkst. Eur. Kaip ir ankstesniais metais, 2022 metais kelių 

apskaitos duomenys netikslūs, KMSA nesilaikė 12-ojo VSAFAS15 nuostatų, nes 262 vnt. kelių ir gatvių 

(20,4 proc.), nurodytų kelių sąraše16 nėra registruoti apskaitoje, nes neatlikti jų kadastriniai matavimai. 

Kelių sąrašas17 taip pat yra netikslus, nes 21 atvejis kelių ir gatvių ar jų atkarpų (įsigijimo vertė – 

1.830,8 tūkst. Eur) yra registruota apskaitoje, tačiau jie nėra įtraukti į kelių sąrašą.  

KMSA direktorius numatė18, kaip ir ankstesniais metais, atliekant 2022 metų vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių inventorizaciją, turi būti įvertinti Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo 

duomenys, tačiau nustatytos vidaus kontrolės procedūros atliekant inventorizaciją neužtikrino, kad 

duomenys apie kelius apskaitos registruose atitiktų kelių sąrašo duomenis, arba po inventorizacijos 

būtų atlikti tinkami koregavimai apskaitos registruose ir Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių sąraše, nes tos pačios klaidos vis dar kartojasi. Tarnyba KMSA vadovui ankstesnių auditų 

metu teikė rekomendacijas19 užtikrinti, kad atliekant vietinės reikšmės kelių ir gatvių inventorizaciją, 

būtų vadovaujamasi inventorizacijos taisyklių reikalavimais, kad inventorizacija būtų atliekama išsamiai 

ir atsakingai, jos rezultatai galėtų būti efektyviai panaudoti siekiant tikslios ir teisingos savivaldybės 

turto apskaitos ir užtikrintų rūpestingą turto apskaitos valdymą, tačiau rekomendacijos teiktos nuo 2018 

m. neįgyvendinamos taip, kaip nustatyta inventorizacijos taisyklėse20. 

Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus dalykus, nebuvo galimybės įsitikinti, kad KMS konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio finansinės būklės ataskaitoje pagal 2022-12-31 duomenis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje eilutėse „II.3 Infrastruktūros statiniai“ parodyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) – 104.618,92 

tūkst. Eur, „Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto“ – 18.472,24 tūkst. Eur, „Finansavimo sumų iš 

                                                 
14 Audito ataskaitos paskelbtos KMS interneto svetainėje https://www.klaipeda.lt/lt/savivaldybe/kontroles-ir-audito-tarnyba/auditai/5343.   

15 Finansų ministro 2008-05-08 įsakymu Nr. 1K-174 patvirtintas 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis 

turtas“, 7 p. 

16 KMS tarybos 2022-01-20 sprendimu Nr. T2-4 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašas. Sąraše patvirtinti 1287 keliai (du 

sudubliuoti, viena tuščia eilutė). 

17 Ten pat. 

18 KMSA direktoriaus 2022-10-27 įsakymas Nr. AD1-1326 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos turto metinės 

inventorizacijos komisijos sudarymo ir inventorizacijos atlikimo“, 5.6.3 p. 

19 Finansinio ir teisėtumo audito ataskaitos: 2018-07-13 Nr. KAT16-(4.2)-11, 2019-07-12 Nr. KAT16-(4.2)-4, 2021-07-09 Nr. KAT16-(4.2)-5, 2022-07-12 Nr. KSAT16-

7. 

20 LR Vyriausybės nutarimu patvirtintos Inventorizacijos taisyklės patvirtintos: 1999-06-03 nutarimu Nr. 719  (galiojo iki 2022-04-30) ir 2022-06-15 nutarimu Nr. 

630. 

https://www.klaipeda.lt/lt/savivaldybe/kontroles-ir-audito-tarnyba/auditai/5343


 

 

12 

 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų“ – 12.883,45 tūkst. Eur, „Finansavimo 

sumų iš kitų šaltinių“ – 17.391,26 tūkst. Eur bei „Sukauptas perviršis ar deficitas“ – 55.871,97 tūkst. Eur 

likučiai yra tikri ir teisingi. 

KMSA įsipareigojo iki 2023 m. gruodžio 31 d. įgyvendinti Tarnybos ankstesnio audito metu pateiktą 

rekomendaciją – atlikti kelių, nurodytų kelių sąraše, kadastrinius matavimus ir teisinę registraciją. 2022 

m . KMSA atliko 37 kelių kadastrinius matavimus ir juos įtraukė į apskaitą (2018 m. – 304, 2019 m. - 67, 

2020 m. – 41, 2021 m. – 51). Vis dar neatlikti 262 kelių kadastriniai matavimai (techninė inventorizacija), 

todėl savivaldybė turėtų peržiūrėti ir įvertinti numatytų priemonių veiksmingumą ir priimti atitinkamus 

sprendimus, kad iki numatytos datos įgyvendintų Tarnybos pateiktą rekomendaciją. 

Primename, kad vadovaujantis Finansinės apskaitos įstatymu21 savivaldybių turto, kurio erdviniai 

duomenys yra Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinėje sistemoje, apskaitos registrų 

duomenys nuo 2025-01-01 turės būti susieti su šios informacinės sistemos erdviniais duomenimis. 

1.2. KMSA kultūros vertybių apskaita neparodo teisingos tikrosios jų vertės 

Negalime patvirtinti KMS KFAR finansinės būklės ataskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2022-

12-31 eilutėse „Kultūros ir kitos vertybės“ nurodytų kultūros paveldo statinių – 6.603,4 tūkst. Eur, 

Rezervai“ – 5.122,6 tūkst. Eur grynojo turto pokyčių ataskaitoje stulpelyje „Tikrosios vertės rezervas“ –

5.122,6 tūkst. Eur nurodytų likučių tikrumo ir teisingumo, nes KMSA apskaitoje Kultūros paveldo statinių 

įsigijimo savikainos sąskaitoje Nr. 1204101 didžioji dalis (16 iš 22 turto vienetų) kultūros paveldo statinių 

tikroji vertė nustatyta remiantis 2021-12-31 draudžiamąja verte, nesivadovaujant 12-ojo VSAFAS 

nuostatomis22.  

KMSA nuolat veikianti turto ir įsipareigojimų komisija23 nenustatė kultūros paveldo statinių tikrosios 

vertės 2022-12-31, neparuošė ir nepateikė Apskaitos skyriui ilgalaikio turto vertės pokyčio pažymos, 

kaip reikalaujama pagal Turto vertės pasikeitimo ir nuvertėjimo ir apskaitos KMSA tvarkos aprašo24 ir 

12-asis VSAFAS nuostatas25, nes nuo 2022 m. minėtas VSAFAS nebenumato tikrosios vertės nustatymo 

pagal draudžiamąją vertę.   

Pagal Finansų ministerijos išaiškinimą26, vadovaujantis galiojančiomis 12-ojo VSAFAS redakcijos 64 p. 

nuostatomis, KMSA turėjo šio turto tikrąją vertę 2022-12-31 nustatyti remiantis vienu iš būdų (teikiant 

prioritetą pirmiau esančiam punktui): 1. Jeigu buvo atliktas ilgalaikio materialiojo turto vertinimas – 

nepriklausomų turto arba verslo vertintojų nustatyta rinkos verte (nustatyta ne seniau, kaip prieš 3 

metus, išskyrus atvejus, kai 12-ojo VSAFAS 64.2 papunktyje nurodytu būdu nustatyta vertė didesnė); 2. 

Vidutine rinkos verte, kuri nustatoma vadovaujantis Nekilnojamojo turto registrą tvarkančio subjekto 

atliekamo masinio vertinimo duomenimis; 3. Įsigijimo savikaina, jei ji gali būti patikimai nustatyta. 

                                                 
21 Finansinės apskaitos įstatymas, 17 str. 1 d. 
22 LR Finansų ministro 2022-06-14 įsakymas Nr. 1K-217 „Dėl Finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“, 2.2 p. ir naujos redakcijos 12-ojo VSAFAS 64 p. 
23 KMSA direktoriaus 2022-01-14 įsakymas Nr. AD1-73 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 . rugpjūčio 5 d. įsakymo Nr. AD1-

2341 „Dėl nuolatinės turto ir įsipareigojimų komisijos sudarymo“ pakeitimo“. 
24 KMSA direktoriaus 2022-12-28 įsakymu Nr. AD1-1629 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos apskaitos vadovo patvirtinimo“ 8 priedas,  
25 LR Finansų ministro 2022-06-14 įsakymas Nr. 1K-217 „Dėl Finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ pakeitimo“, 2.2 p. ir naujos redakcijos 12-ojo VSAFAS 64 p. 
26 LR Finansų ministerijos Atskaitomybės, audito, turto vertinimo ir nemokumo politikos departamento 2023-05-30 raštas Nr. 6K-23/3562 „Dėl nekilnojamųjų 

kultūros vertybių tikrosios vertės nustatymo 2022 metų apskaitoje“. 



 

 

13 

 

1.3. KMS finansinių įsipareigojimų likutis netikslus 

Pasinaudojus išorės auditorių, atlikusių 2022 m. finansinį auditą, rezultatais27, nustatyta, kad auditoriai 

nesurinko pakankamų ir tinkamų įrodymų dėl viešosios įstaigos28 perimtų pagal perdavimo-priėmimo 

aktą ilgalaikių įsipareigojimų 1.672,6 tūkst. Eur, kurie atvaizduoti 2022-12-31 finansinės būklės 

ataskaitos eilutėje „Ilgalaikiai įsipareigojimai“ ir šiuo pagrindu pareiškė sąlyginę nuomonę. Tarnybai 

atlikus papildomas audito procedūras, nustatyta, kad viešoji įstaiga: 

 nesilaikė Finansinės apskaitos įstatymo29 11 str. 1 d. reikalavimo tvarkyti apskaitą taip, kad 

užtikrintų finansinių ataskaitų parengimą pagal VSAFAS, nes nesivadovavo 2-ojo VSAFAS 15 p. 

ir 16 p. nuostatomis bei įstaigos patvirtinto Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų apskaitos 

tvarkos aprašo30 7 p. ir 8 p. reikalavimais ir iš Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

2022-03-31 perdavimo ir priėmimo aktu31 perimtus ilgalaikius finansinius įsipareigojimus32, dėl 

tuo pačiu aktu perduotų savivaldybės nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų 

atnaujinimo (modernizavimo), neteisingai atskleidė finansinės būklės ataskaitoje, nes neišskyrė 

ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalies, kurie turi būti atvaizduoti  trumpalaikių 

įsipareigojimų dalyje II.2 eilutėje „Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis“; 

 nesivadovavo 17-ojo VSAFAS nuostatomis bei įstaigos patvirtinto Ilgalaikių ir trumpalaikių 

įsipareigojimų apskaitos tvarkos aprašo33 16 p. reikalavimais, nes nepatikslino (nenurašė, 

nesumažino) įsipareigojimų sumos (1.672,6 tūkst. Eur) nuo įsipareigojimų perėmimo dienos 

(2022-03-31), agentūroms, administruojančioms Vyriausybės patvirtintą daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) programą, laikotarpiu nuo 2022-04-01 iki 2022-12-31 apmokėjus 

kreditoriams dalį įsipareigojimų pagal kredito sutarčių grąžinimo ir/ar palūkanų mokėjimo 

grafikus34. 

Apie nustatytus neatitikimus įstaiga informuota raštu35. Teikta rekomendacija ištaisyti nustatytas 

ilgalaikių įsipareigojimų apskaitos klaidas (3 priedas)  

Įstaigos paaiškinimas 

VšĮ „Klaipėdos butai“ vadovas raštu36 Tarnybai pateikė paaiškinimą dėl 1.672,6 tūkst. Eur įsipareigojimų apskaitos: 

„Rengiant įstaigos 2022 m. finansines ataskaitas, buvo padaryta apskaitos klaida ir 1.672,6 tūkst. Eur buvo atvaizduoti 2022-

12-31 finansinės būklės ataskaitos eilutėje „Ilgalaikiai įsipareigojimai“. Kadangi vadovaujantis 2022 m. kovo 31 d. Klaipėdos 

miesto savivaldybės turto, perduodamo valdyti ir naudoti patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktu Nr. TU6-17, pasirašytu 

savivaldybės administracijos direktoriaus ir viešosios įstaigos „Klaipėdos butai“ direktoriaus, minėta suma buvo perduota kaip 

Klaipėdos miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio turto – gyvenamųjų patalpų, perduotų valdyti, naudoti 

ir disponuoti patikėjimo teise, finansavimo šaltinis, o ne kaip kreditinis ilgalaikis įsipareigojimas, ji turėjo būti atvaizduota 

2022-12-31 finansinės būklės ataskaitos eilutėje „Finansavimo sumos“. 2021 m. gruodžio 6 d. pasirašius Turto patikėjimo 

                                                 
27 2023-03-16 Nepriklausomo auditoriaus išvada, UAB „Mudra“.  
28 VšĮ „Klaipėdos butai“. 
29 LR Finansinės apskaitos įstatymas, 2001-11-06 Nr. IX-574 (2021-11-23 įstatymo Nr. XIV-680 redakcija). 
30 VšĮ „Klaipėdos butai“ direktoriaus 2019-09-30 įsakymas Nr. 77 „Dėl įstaigos apskaitos politikos patvirtinimo“, suderinta su Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2020-02-19 įsakymu Nr. AD1-252 „Dėl kontroliuojamų viešųjų įstaigų apskaitos politikos ir sąskaitų plano suderinimo“. 
31 Klaipėdos miesto savivaldybės turto, perduodamo valdyti ir naudoti patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. TU6-17, patikslintas 2022-05-11 raštu Nr. 

(12.10)-TU5-165 „Dėl 2022-03-31 akto Nr. TU6-17 tikslinimo“. 
32 KMSA apskaitoje  
33 VšĮ „Klaipėdos butai“ direktoriaus 2019-09-30 įsakymas Nr. 77 „Dėl įstaigos apskaitos politikos patvirtinimo“. 
34 Tiksli agentūrų, administruojančių daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą, grąžintų paskolų suma, dėl perduotų VšĮ „Klaipėdos butai“ 

savivaldybės gyvenamųjų patalpų kreditų už laikotarpį nuo 2022-04-01 iki 2022-12-31, nėra žinoma, nes KMSA ir VšĮ „Klaipėdos butai“ auditui šios informacijos 

nepateikė. Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) atsakingų darbuotojų paaiškinimu, paskolų įmokos pagal minėtas kredito sutartis, mokamos tiesiogiai 

bankams kiekvieną mėnesį pagal patvirtintus kredito sutarčių grąžinimo ir/ar palūkanų mokėjimo grafikus ir kas mėnesį apie sumokėtas sumas informuojamos 

savivaldybių administracijos el. paštu (KMSA – el. paštu: info@klaipeda.lt). Pagal KMSA 2023-03-17 raštu Nr. (6.25E)-B2-16) „Dėl informacijos pateikimo“ VšĮ 

„Klaipėdos butai“ perduota informacija apie kredito sutartis dėl 113 savivaldybės butų (kredito sutarčių mažiau, nes kai kurios kredito sutartys sudarytos dėl kelių 

butų). 
35 Tarnybos 2023-06-23 raštas Nr. KAT13-116 „Dėl ilgalaikių įsipareigojimų apskaitos ir jų atskleidimo 2022 m. finansinėse ataskaitose“. 
36 2023-06-26 VšĮ „Klaipėdos butai“ raštas Nr. 329 „Dėl ilgalaikių įsipareigojimų apskaitos ir jų atskleidimo 2022 m. finansinėse ataskaitose“.  



 

 

14 

 

sutartį Nr. J9-3086, įstaigai  buvo perduotos patikėjimo teise valdyti naudoti ir disponuoti Klaipėdos miesto savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančios gyvenamosios patalpos. Minėtos sutarties sąlygos neįpareigoja VšĮ „Klaipėdos butai“ nei 

administruoti, nei kitaip apskaityti savivaldybės su gyvenamosiomis patalpomis susijusius kreditinius įsipareigojimus ar gautas 

paskolas.“ Taip pat nurodė, kad kreditoriaus sutikimo perkelti skolą, kaip numatyta LR civilinio kodekso 6.116 str., nebuvo, 

įstaigos vadovo nuomone, VšĮ „Klaipėdos butai“ jokiais ilgalaikiais įsipareigojimais nedisponuoja. Apskaitos klaidą įsipareigojo 

ištaisyti iki 2023-08-19. 

Audito metu nustatyta, kad 1.672,6 tūkst. Eur įsipareigojimų nuo 2022-04-01 KMSA nėra apskaitomi ir 

2022-12-31 KMSA FAR nėra atvaizduoti. 

Nustatyti viešosios įstaigos finansinių ataskaitų rinkinio iškraipymai tokiomis pačiomis sumomis iškraipo 

ir savivaldybės 2022 m. KFAR. Dėl šios priežasties negalime patvirtinti savivaldybės KFAR finansinės 

būklės ataskaitos eilutėse atvaizduotų: ilgalaikių įsipareigojimų – „Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai“ 1.672,6 

tūkst Eur sumos bei „Finansavimo sumos iš kitų šaltinių“ tos pačios sumos (1.672,6 tūkst. Eur) tikrumo 

ir teisingumo, dėl to netikslus ir  trumpalaikių įsipareigojimų – „Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų 

dalis“ likutis. 

Pažymime, kad KMS tarybos sprendime37 dėl turto perdavimo patikėjimo teise viešąjai įstaigai38 ir turto 

patikėjimo sutartyje39 nėra numatyta, kad perduodami įsipareigojimai, susiję su perduodamo turto 

atnaujinimu (modernizavimu). Įsipareigojimai perimti pagal turto perdavimo aktą40, kurio viename iš 

priedų pateikta informacija apie perduodamų gyvenamųjų patalpų kreditų neapmokėtas sumas pagal 

daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimo (modernizavimo) programą. Nėra nustatyta, kokius 

veiksmus viešoji įstaiga turi atlikti/kokias paslaugas KMSA teikti dėl minėtų įsipareigojimų 

administravimo ir apskaitos, kokią informaciją KMSA dėl įspareigojimų turi perduoti viešajai įstaigai, 

nenumatytos kontrolės procedūros KMSA41, kurios užtikrintų teisingą ir savalaikę šių įsipareigojimų 

apskaitą bei jų atskleidimą KFAR.  

1.4. Nebaigtos statybos sąskaitoje  apskaityti užbaigti darbai 

KMSA, 2022-12-31 duomenimis, nesivadovaudama 12-ojo VSAFAS nuostatomis, dalies baigtų statybos 

bei esminio turto pagerinimo darbų vertės neperkėlė iš Nebaigtos statybos sąskaitos į infrastruktūros 

statinių, kitų statinių, pastatų, kito nematerialaus turto, kito ilgalaikio turto sąskaitas, nenustatė 

eksploatuojamam turtui naudingo tarnavimo laiko, neskaičiavo nusidėvėjimo. 

Siekiant išsiaiškinti ar nebaigtos statybos sąskaitoje nėra apskaitomas turtas, kurio statybos darbai 

baigti, atlikus audito procedūras su 176 iš nebaigtos statybos sąsakaitos atsirinktais pavyzdžiais, 

nustatyta: 

 15 atvejų (t.y. 8,5 proc. nuo pasirinktų pavyzdžių skaičiaus) nebaigtos statybos darbai buvo 

faktiškai baigti, tačiau nebuvo atliktos perdavimo procedūros KMSA Turto skyriui ir vėliau 

Apskaitos skyriui. Audito metu šios klaidos buvo ištaisytos – visi nustatyti 15 nebaigtos statybos 

ilgalaikio turto vienetų, kurių bendra vertė 851,21 tūkst. Eur, buvo teisingai perkelti ir apskaityti 

tinkamose ilgalaikio turto grupėse (689,03 tūkst. Eur vertės - Infrastruktūros statinių sąskaitoje; 

43,99 tūkst. Eur vertės - Kitų statinių sąskaitoje; 80.33 tūkst. Eur vertės – Pastatų sąskaitoje; 32,41 

                                                 
37 KMS tarybos 2021-10-28 sprendimas Nr. „T2-238 „Dėl turto perdavimo pagal turto patikėjimo sutartį VšĮ „Klaipėdos butai““. 
38 VšĮ „Klaipėdos butai“. 
39 2021-12-06 Turto patikėjimo sutartis Nr. J9-3086. 
40 Klaipėdos miesto savivaldybės turto, perduodamo valdyti ir naudoti patikėjimo teise, perdavimo ir priėmimo aktas Nr. TU6-17, patikslintas 2022-05-11 raštu Nr. 

(12.10)-TU5-165 „Dėl 2022-03-31 akto Nr. TU6-17 tikslinimo“. 
41 Kredito sutartys dėl daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) pasirašytos KMSA, programą administruojančios agentūros ir kredito įstaigos. 



 

 

15 

 

tūkst. Eur vertės - Kito nematerialiojo turto sąskaitoje; 5,44 tūkst. Eur vertės – Kito ilgalaikio 

turto sąskaitoje) ir apskaičiuotas turto nusidėvėjimas. 

 33  atvejais nebaigtos statybos darbai 2022-12-31 duomenimis buvo baigti, tačiau vyksta 

viešojo pirkimo procedūros deklaracijos parengimo ir tvirtinimo paslaugoms nupirkti; 

 95 atvejais nebaigtoje statyboje apskaitomi turto vienetai, kai yra parengtas statybų projektas, 

tačiau nenupirkti darbai; 

 33 atvejais nebaigtoje statyboje apskaitomi turto vienetai, kurių darbai tebevykdomi. 

KMSA nebaigtos statybos sąskaitoje 2022-12-31 apskaitytų užbaigtų darbų pavyzdžiai 

- Skvero ties bažnyčia Panevėžio g. atnaujinimas (buvęs inventorinis Nr. 6001068); nebaigtos statybos vertė pagal ilgalaikio 

turto kortelę ir inventorizavimo aprašą – 74.82 tūkst. Eur. Darbai baigti 2018 metais, pagal 2018-05-03 suremontuoto statinio 

pripažinimo tinkamu naudoti aktą Nr. SIA-20. Dokumentai Turto valdymo skyriui perduoti 2018-05-07 raštu VS-2767; 

Apskaitos skyriui perduota audito metu, 2023-05-18 Ilgalaikio turto perdavimo naudoti veikloje aktu Nr. ITA-142, pagal kurį 

nebaigtos statybos darbai perkelti į ilgalaikio turto grupės infrastruktūros statinių sąskaitą ir pradėtas skaičiuoti ilgalaikio 

turto nusidėvėjimas.  

- Automobilių stovėjimo aikštelės Taikos pr. 21, 55 ir 49, (buvę inventoriniai Nr. 6001231A, 6001231B1; 6001231B2), nebaigtos 

statybos vertės pagal 2022-12-31 apskaitos duomenimis ir inventorizavimo aprašus atitinkamai buvo – 52.63 tūkst. Eur, 

132.38 tūkst. Eur, 30.53 tūkst. Eur. Darbai baigti 2020 metais pagal 2020-01-30  deklaraciją apie statybos užbaigimą Nr. 

SIP4-8. Dokumentai Turto valdymo skyriui perduoti 2020-03-04 raštu VS-1140. Apskaitai perduoti audito metu, 2023-05-

18 Ilgalaikio turto apjungimo aktais Nr. ITA-143 ir Nr. ITA-144. 

- Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų aplinkos tvarkymo darbai (buvęs inventorinis Nr. 6001121), nebaigtos statybos 

vertė pagal 2022-12-31 apskaitos duomenis ir inventorizavimo aprašą – 44,00 Eur. Darbai baigti pagal darbų priėmimo 

aktus: 2017 m.  spalio mėn. Nr. 264; 2017 m.  lapkričio mėn. Nr. 288; 2017 m. gruodžio mėn. Nr. 296; 2018 m. balandžio 

mėn. Nr. 67; 2018 m. gegužės mėn. Nr. 73; 2018 m. liepos mėn. Nr. 125. Dokumentai Turto valdymo skyriui perduoti 2021-

12-07 raštu VS-9832. Apskaitos skyriui informacija pateikta audito metu, 2023-05-18 perdavimo ir priėmimo aktu Nr. TU6-

102. 

Dėl šių priežasčių konsoliduotoje finansinės būklės ataskaitoje 2022-12-31 ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje  eilutėse „Infrastruktūros statiniai“ – 689,03 tūkst. Eur, „Kiti statiniai“ – 43,99 tūkst. Eur, 

„Pastatai“ – 80,33 tūkst. Eur, „Kitas nematerialus turtas“ – 32,41 tūkst. Eur, „Kitas ilgalaikis turtas“ – 5,44 

tūkst. Eur sumos sumažintos, o „Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai“ – 851,20 tūkst. Eur 

padidintos. Dėl to netikslios ir KMSA veiklos rezultatų ataskaitoje parodytos faktiškai patirtos 

nusidėvėjimo sąnaudos, bei konsoliduotoje veiklos rezultatų ataskaitoje – pagrindinės veiklos 

sąnaudos. Rekomendacijos ataskaitoje neteikiamos, nes apskaitos klaidos ištaisytos audito metu. 

1.5. Nematerialaus turto apskaita KMSA netiksli 

Negalime patvirtinti KMS KFAR finansinės būklės ataskaitoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2022-

12-31 nematerialiojo turto eilutėje „Kitas nematerialusis turtas“ nurodyto turto likučio – 535,11 tūkst. 

Eur ir tos pačios sumos eilutėje „Sukauptas perviršis ir deficitas“ tikrumo ir teisingumo, netikslios KMSA 

veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos amortizacijos sąnaudos bei konsoliduotoje veiklos rezultatų 

ataskaitoje nurodytos pagrindinės veiklos sąnaudos, nes KMSA apskaitoje, nesivadovaujant 13-ojo 

VSAFAS42 reikalavimais, kito nematerialiojo turto sąskaitoje dviem nuo 2020 m. veikloje43 

naudojamiems nematerialaus turto vienetams (2 kapinių44 informacijos ir duomenų skaitmeninimo 

                                                 
42 LR Finansų ministro 2008-07-16 įsakymas Nr. 1K-238 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 13 – ojo standarto patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais). 
43 KMSA 2020-03-20 raštu „Pažyma apie įvykdytą sutartį“ Nr. (4.36)-R2-809 patvirtino, kad UAB „Kapinių valdymo sprendimai" atliko kapinių skaitmeninimo darbus 

Klaipėdos miesto savivaldybėje, ir pažymėta, sutarčių įvykdymas patvirtintas pasirašius paslaugų priėmimo/perdavimo aktą, kuris auditui nebuvo pateiktas. 
44 Lėbartų kapinių informacijos ir duomenų skaitmeninimas (inv. Nr. 6001652)  ir Joniškės kapinių informacijos ir duomenų skaitmeninimas (inv. Nr. 6001593). 



 

 

16 

 

sistemoms), kurių bendra įsigijimo savikaina 47,0 tūkst. Eur, nenustatytas naudingo tarnavimo laikas ir 

nebuvo skaičiuota amortizacija, dėl laiku neparengto ir Apskaitos skyriui nepateikto ilgalaikio turto 

perdavimo naudoti akto, kaip numatyta KMSA Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo45 

nuostatose. 

2. KMS BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS 

Audito metu įvertinus 2022 m. gruodžio 31 d. savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio duomenis apie savivaldybės biudžeto pajamas, išlaidas ir skolas neatitikimų, kurie darytų įtaką 

metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, nenustatyta. 

3. SAVIVALDYBĖS LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO IR DISPONAVIMO JAIS 

2022 METAIS PASIRINKTOSE SRITYSE VERTINIMAS 

2022 metais teisėtumo vertinimas atliktas savivaldybės biudžeto tvirtinimo, pajamų už paslaugas, lėšų 

naudojimo darbo užmokesčio ir soc. draudimo, prekių ir paslaugų, socialinės paramos, turto įsigijimo, 

savivaldybės tarybos narių veiklos išlaidoms, nekilnojamojo turto teisinės registracijos, turto perdavimo 

panaudos pagrindais, turto inventorizacijos, skolų ir įsipareigojimų valdymo srityse. Atsižvelgiant į toliau 

išdėstytus dalykus, mūsų nuomone, kelių ir žemės sklypų po keliais, parkų ir skverų želdinais, tarybos 

narių veiklos išlaidų, mokėtinų sumų bei viešųjų pirkimų biudžetinėse įstaigose srityse savivaldybės 

vidaus kontrolė valdant, naudojant ir disponuojant lėšomis ir turtu neužtikrina jai keliamų tikslų ir yra 

tobulintina. 

3.1. Vis dar nesuformuoti žemės sklypai, esantys po keliais, parkų ir skverų želdynais  

Ankstesnio audito metu46 nustatyta, kad apie 99 proc. žemės sklypų, esančių po KMS keliais, nurodytais 

Vietinės reikšmės kelių sąraše, ir 21 žemės sklypas47, esantis po savivaldybės parkų ir skverų želdynais 

buvo nesuformuoti ir neįregistruoti nekilnojamojo turto registre. Tarnyba rekomendavo šiuos žemės 

sklypus suformuoti ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre.  

Nuo rekomendacijos pateikimo datos iki nustatytos jos įgyvendinimo datos (2022-12-31) suformuota 

ir įregistruota nekilnojamojo turto registre 12 žemės sklypų po savivaldybės parkų ir skverų želdynais, 

dar 9 žemės sklypai suformuoti ir įregistruoti nekilnojamojo turto registre naujai suformuotiems 

želdynams. Yra likę 8 žemės sklypai po parkų ir skverų želdynais, kurie iki šiol eksploatuojami 

nesivadovaujant Žemės įstatymo48, Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo49, Želdynų įstatymo50 nuostatomis. Ankstesnio audito metu teikta rekomendacija iki 

sutartos datos neįgyvendinta.  

KMSA paaiškinimas dėl neįgyvendintos rekomendacijos pilna apimtimi 

KMSA Žemėtvarkos skyriaus vadovo paaiškinimu, rekomendacijos pilna apimtimi nepavyko įgyvendinti dėl šių priežasčių: 

                                                 
45 KMSA direktoriaus 2022-12-28 įsakymu Nr. AD1-1629 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos apskaitos vadovo patvirtinimo“ 2 priedas. 
46 2018-07-13 finansinio ir teisėtumo audito ataskaita Nr. KAT16-(4.2)-11, teikta rekomendacija – užtikrinti, kad žemės sklypai būtų suformuoti ir įregistruoti 

Nekilnojamojo turto registre, nustatytas įgyvendinimo terminas iki 2020-01-01, pratęsta iki 2022-12-31 ir iki 2023-12-31, 

https://www.klaipeda.lt/lt/savivaldybe/kontroles-ir-audito-tarnyba/auditai/5343.  
47 Iš 21 žemės sklypo, du sklypai sujungti (skvero sklypas prie Debreceno ir Taikos pr. prijungtas prie Parko tarp Baltijos prospekto ir Debreceno gatvės). 
48 Žemės įstatymas, 8 str. 1 d. ir 3 d. 1, 2, 4 p.      
49 Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 16 str. 4 d. 
50 Želdynų įstatymas, 5 str. 2 d. 1 p. 

https://www.klaipeda.lt/lt/savivaldybe/kontroles-ir-audito-tarnyba/auditai/5343


 

 

17 

 

- reikia keisti detaliojo plano sprendinius (2 parkų želdynams); 

- reikalinga rengti teritorijos detalųjį planą (1 skvero želdynui); 

- reikia tikslinti statinio ribas (2 skverų želdynams); 

- sklypai želdynams bus formuojami bendrai su sklypais kelio/gatvės eksploatavimui (3 želdynams). 

Detaliųjų planų rengimo procedūros yra ilgos, o žemės sklypo suformavimo ir įregistravimo procedūros galimos tik po 

detaliojo plano patvirtinimo.  

Nuo rekomendacijos pateikimo datos iki 2022-12-31 suformuoti ir įregistruoti nekilnojamojo turto 

registre 6651 žemės sklypai po gatvėmis ir keliais. 2022-01-20 Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių sąraše52 yra nurodyti 1287 gatvės/ keliai, todėl 95 proc. kelių ir gatvių, nurodytų Vietinės 

reikšmės kelių sąraše, iki šiol eksploatuojami nesivadovaujant Žemės įstatymo53 ir Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo54 nuostatomis. 

Pažymime, kad KMS sudarytas sąrašas55 "Dėl žemės sklypų prie miesto gatvių ir kelių suformavimo ir 

įregistravimo nekilnojamojo turto registre", kuriame suplanuoti darbai nuo 2023-01-01 iki 2025-12-31 

suformuoti ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre žemės sklypus po 100 kelių ir gatvių.  

3.2. KMSA ir BĮ darbo apmokėjimo sistemos, pareigybių aprašymai, vidutinio darbo užmokesčio 

nustatymas ne visais atvejais atitiko teisės aktų nuostatas 

Patikrinus KMSA, 8 BĮ ir 2 VšĮ Darbo apmokėjimo sistemas, pareigybių aprašymus, kitus dokumentus, 

reglamentuojančius darbuotojų priėmimą ir atleidimą, jų darbo užmokesčio nustatymą, ne visais 

atvejais buvo vadovaujamasi teisės aktų nuostatomis: 

 8-ios BĮ 2022 metais galiojusios Darbo apmokėjimo sistemos nebuvo pakankamai išsamios, 

apibrėžiančios objektyvius darbo užmokesčio nustatymo kriterijus, atnaujinamos pagal 

aktualius teisės aktus, todėl nebuvo užtikrintas aiškus ir pagrįstas atlyginimų nustatymas. 

Nepakankamai išsamių ir aiškių BĮ Darbo apmokėjimo sistemų pavyzdžiai 

1. 8-ios BĮ iš dalies nesilaikė Darbo apmokėjimo įstatymo  5 str. 3 d. nuostatų, nes DAS nenustatė darbuotojams 

konkrečių: 

- pareigybių pareiginės algos pastoviosios dalies dydžių (pagal numatytas įstatymo 1, 3 ir 4 prieduose schemas, 

įvertinus darbuotojų išsilavinimą, profesinio ir (ar) vadovaujamo darbo patirtį, veiklos sudėtingumą, darbo krūvį, 

atsakomybės lygį, papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms žinių turėjimą ir pan.) (8-iose BĮ);  

-mokėjimo už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą tvarkos ir dydžių (4-iose BĮ);  

2. 6-iose BĮ neatnaujintos DAS įtvirtintos nuostatos, pagal pasikeitusius teisės aktus, kurios iš dalies neatitinka: 

- DAĮ 7 str. 2 d. nuostatų, pagal kurias biudžetinės įstaigos vadovo ir jo pavaduotojų pareiginė alga (pastovioji dalis 

kartu su kintamąja dalimi) negali viršyti praėjusio ketvirčio biudžetinės įstaigos darbuotojų 4 (DAS įtvirtinta 5) 

vidutinių pareiginių algų (pastoviųjų dalių kartu su kintamosiomis dalimis) dydžių (3-ose BĮ); 

- LR vyriausybės patvirtintos Vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimo tvarkos aprašo  3 p. nustatytos tvarkos, pagal 

kurią į darbuotojo vidutinį darbo užmokestį įskaitomos darbuotojams išmokėtos premijos, priedai (išskyrus 

nustatytas išimtis) (3-ose BĮ); 

-DAĮ 14 str. 5 d. nuostatų, kurios susijusios su darbuotojų metinių užduočių, siektinų rezultatų bei vertinimo rodiklių 

nustatymu (2-ose BĮ). 

 6-ios BĮ56 iš dalies nesilaikė DAĮ 4 str. 4 d. nuostatų, nes kai kuriems darbuotojams laiku 

neatnaujino pareigybių aprašymų (nurodytos neteisingos arba nenurodytos pareigybių grupės 

                                                 
51 Vienam keliui/gatvei gali būti suformuoti daugiau negu vienas žemės sklypas arba keliems keliams/gatvėms – vienas žemės sklypas, audito tikslais visi sklypai 

konkrečiai gatvei skaičiuojami kaip vienas sklypas. 
52 KMS tarybos 2022-01-20 sprendimu Nr. T2-4 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašas. 
53 Žemės įstatymas, 8 str. 1 d. ir 3 d. 1, 2, 4 p.                           
54 Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 16 str. 4 d. 
55 KMSA pateiktas Žemės sklypų gatvių (kelių) eksploatavimui formavimo 2023-2025 m. sąrašas. 
56 Klaipėdos lopšelis-darželis „Aitvarėlis“ (8 atvejai), Klaipėdos lopšelis-darželis „Bitutė“ (7 atvejai), Klaipėdos lopšelis- darželis „Inkarėlis“ (1 atvejis), Klaipėdos 

lopšelis- darželis „Švyturėlis“ (1 atvejis), Klaipėdos Marijos Montessori mokykla- darželis (2 atvejai), Klaipėdos mokykla- darželis „Saulutė“ (4 atvejai). 



 

 

18 

 

ir/arba nenurodytas konkretus pareigybės lygis ir/arba neatitinka darbuotojų darbo sutartyje ir 

pareigybių aprašyme nurodyti pareigų pavadinimai ir/arba turinys neatitinka galiojančių teisės 

aktų nuostatų). 

 3-ys BĮ57 iš dalies nesilaikė DAĮ nuostatų, nes neatsižvelgė į darbuotojo turimą mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją ir/arba pedagoginį darbo stažą ir kai kuriems darbuotojams nustatė per 

mažus pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientus. 

 1-a BĮ58 nesilaikė DAĮ 2 str. nuostatų, nes vienu atveju priėmė darbuotoją, kuris neturėjo 

tinkamo, t. y. A2 pareigybei būtino aukštojo universitetinio/neuniversitetinio su bakalauro 

laipsniu ar jam prilygtino, išsilavinimo užimti pareigas. 

 2-i BĮ59 iš dalies nesilaikė LR darbo kodekso60 43 str. 2 d. reikalavimų, pagal kuriuos darbo 

sutarties pakeitimai daromi raštu, t. y. laiku neatnaujino darbo sutarčių: pasikeitus pareigų 

pavadinimui ir/arba pareiginės algos pastoviosios dalies koeficiento dydžiui, ir/arba darbo laiko 

normai, ir/arba darbo sutarties rūšiai (terminuota, neterminuota), arba dėl pratęsto darbo 

sutarties termino, arba susitarime su darbuotoju dėl papildomų darbo funkcijų nurodė 

neteisingą informaciją apie faktiškai (direktoriaus įsakymu) nustatytą pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą ir darbo laiko normą. 

 KMSA ir 1-oje BĮ61 nesilaikyta VDU skaičiavimo tvarkos aprašo62 nuostatų, nes nustatyti atvejai, 

kai dėl neteisingai apskaičiuoto VDU atleidžiant darbuotojus buvo priskaičiuota ir išmokėta per 

mažai arba per daug išmokų (už nepanaudotas kasmetines atostogas ir išeitines išmokas). BĮ 

darbuotojų paaiškinimu, VDU skaičiuojamas apskaitos programoje „BiudžetasVS“, kuri naudoja 

į ją integruotus duomenis apie paskirtas premijas, tačiau sistemose nenumatyta galimybė tiems 

atvejams, kai premijos pagal teisės aktus neturi būti traukiamos skaičiuojant VDU, jų netraukti. 

Tokiu būdu VDU kiekvienu atveju turėtų perskaičiuoti rankiniu būdu, kas nebuvo padaryta. 

Dėl šių neatitikimų įstaigos informuotos žodžiu ir Tarnybos raštais, teiktos rekomendacijos, kurioms 

įgyvendinti numatytos priemonės ir terminai. Dalis (16 iš 29 pateiktų) rekomendacijų jau įgyvendinta (3 

priedas). 

Patikrinus „Personalo“ informacinės sistemos ir Biudžeto VS Darbo užmokesčio modulio 

funkcionalumus, nustatyta, kad suvedant įsakymus dėl premijų skyrimo nėra galimybės pažymėti, kad 

premija netraukiama į VDU skaičiavimą, nors vadovaujantis VDU skaičiavimo tvarkos aprašo 3 p. į 

darbuotojo vidutinį darbo užmokestį įskaitomos ne visos premijos. KMSA ir BĮ naudojama sistema 

„Personalas“ integruota su sistema „BiudžetasVS“ (sistemos „BiudžetasVS“ Darbo užmokesčio modulis, 

kuriame skaičiuojamas darbo užmokestis), todėl perduodami duomenys turi būti tikslūs. Tikslinga 

KMSA inicijuoti informacinės sistemos „Personalas“ ir Biudžeto VS Darbo užmokesčio modulio 

atnaujinimus ir/arba pakeitimus, kad būtų užtikrintos visos teisės aktuose numatytos galimybės ir 

ribojimai, suvedant įsakymus dėl premijų skyrimo. 

                                                 
57 Klaipėdos lopšelis- darželis „Inkarėlis“ (1 atvejis), Klaipėdos Marijos Montessori mokykla- darželis (1 atvejis), Klaipėdos mokykla- darželis „Saulutė“ (1 atvejis). 
58 Klaipėdos lopšelis- darželis „Žiogelis“ (1 atvejis). 
59 Klaipėdos lopšelis-darželis „Aitvarėlis“ (6 atvejai), Klaipėdos Marijos Montessori mokykla- darželis (4 atvejai). 
60 2016-09-14 Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymu Nr. XII-2603 patvirtintas Lietuvos Respublikos darbo 

kodeksas. 
61 KMSA (2 atvejai, techninės klaidos), Klaipėdos Marijos Montessori mokykla- darželis (1 atvejis). 
62 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017-06-21 nutarimu  Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“ patvirtintas Vidutinio darbo 

užmokesčio skaičiavimo tvarkos aprašas. 



 

 

19 

 

3.3. Savivaldybė antrus metus iš eilės nesilaikė reikalavimo nedidinti įsiskolinimo  

Mokėtinų sumų 2022-12-31 ataskaitos duomenimis63 KMS mokėtinų sumų, išskyrus sumas paskoloms 

grąžinti, likutis 2021-12-31 sudarė 2.838,9 tūkst. Eur, o 2022-12-31 – 3.684,8 tūkst. Eur. Įstatymu64 

savivaldybė įpareigota, kad 2023-01-01 esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2022-01-01 įsiskolinimą (mokėtinas sumas, išskyrus sumas 

paskoloms grąžinti). Neužtikrinta, kad būtų įgyvendinta įstatymo nuostata, nes 2023-01-01 

įsiskolinimas yra didesnis už 2022-01-01 įsiskolinimą. Atkreipiame dėmesį, kad šio įstatymo reikalavimo 

Savivaldybė nesilaiko antrus metus iš eilės. 

3.4. Tarybos narių veiklai skirtomis išmokomis apmokėtos išlaidos ne visais atvejais buvo tinkamos 

Tarybos narių išmokų lėšomis 2022 m. iš viso buvo apmokėta 93,13 tūkst. Eur išlaidų ir didžiausia dalis 

jų, t. y. 54 proc. buvo išlaidos už kurą, 15 proc. – išlaidos kompiuterinės technikos nuomai, techninei 

priežiūrai, remontui, eksploatavimui, 6 proc. – telefoniniams pokalbiams, 5 proc. – transporto priemonių 

nuomai, 4 proc. – transporto priemonių remontui. 

Vietos savivaldos įstatyme65 ir KMS tarybos veiklos reglamente66 yra nustatyta, kad išmokos skiriamos 

su tarybos nario veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto, biuro 

patalpų nuomos išlaidoms. 

Reglamento67 11.5. p. įtvirtinta nuostata, kad tarybos nariai, kartu su išmokų avanso apyskaita 

savivaldybės administracijai pateikia išlaidas patvirtinančius dokumentus, atitinkančius Buhalterinės 

apskaitos įstatymo (nuo 2022-05-01 Finansinės apskaitos įstatymas68) nustatytus reikalavimus.  

Apmokant tarybos narių veiklos išlaidas, ne visais atvejais buvo įsitikinta, ar šios išlaidos susijusios su 

tarybos nario veikla ir atitinka patvirtintas Reglamente, nes patikrinus pateiktas išmokų avanso 

apyskaitas ir išlaidas patvirtinančius dokumentus, nustatyti neatitikimai, netikslumai: 

 Apmokėta už prekes ir paslaugas, nenumatytas Reglamente (įsigyta apsauginė plėvelė/stiklas 

telefonui, kompiuterio pelė, įkroviklis ir laidas, telefono dėklas, ledo gramdiklis su šepečiu, 

internetinė kamera, kilimėliai mašinai, SEO įrankis, USB atmintinės, automobilio ratų/padangų 

saugojimo paslauga, maketavimo paslaugos, vertimo raštu paslaugos); 

 Kartu su telefoninio ryšio ir interneto paslaugomis apmokėta už ryšio įrangą, įrangos draudimą, 

interneto įrangos nuomą (ne visos pateiktos sąskaitos buvo detalios, dažnu atveju pateiktos 

PVM sąskaitos faktūros, kuriose nėra detalizuota ar mokama tik už ryšio ar interneto paslaugas, 

ar ir už ryšio ir interneto įrangą ir/ar draudimą), finansines ar pramogines paslaugas; 

                                                 
63 2013-12-31 Finansų ministro įsakymu Nr. 1K-417 patvirtintų Valdžios sektoriaus subjektų apskaitos duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 

9 priedas. 
64 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2021-12-14 Nr. XIV-745, 13 str. 3 d. 
65 LR Vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesnėmis redakcijomis). 
66 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 2016-06-23 Nr. T2-184 (su 

vėlesnėmis redakcijomis). 
67 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimas „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 2016-06-23 Nr. T2-184 (su 

vėlesnėmis redakcijomis). 
68 LR buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 pakeitimo įstatymas, 2021-11-23 Nr. XIV-680. 



 

 

20 

 

 Kelia abejonių, ar apmokėtos išlaidos susijusios su tarybos nario veikla, pvz.: įsigytos baterijos 

(vieno tarybos nario 72 vnt.), įvairios piešimo/tapybos priemonės (teptukai, spalvoti pieštukai, 

flomasteriai, akvareliniai ir akriliniai dažai, braižymo reikmenys ir pan.). 

2022 m. tarybos nario išmokomis buvo apmokėtos išlaidos, kurios numatytos Reglamente, tačiau 

nesant detalesniam išlaidų reglamentavimui bei nustatytų limitų atskiroms išlaidų rūšims (pvz.: kurui, 

telefoniniams pokalbiams ir pan.), kai kurios aplinkybės kelia abejonių dėl šių lėšų naudojimo 

tikslingumo ir efektyvumo, nes nustatyta atvejų, kai: 

 Tarybos nariai kuro išlaidoms patvirtinti pateikė kvitus ir/ar sąskaitas, kuriose nurodyta, kad 

kuro įsipilta ne Klaipėdoje (Vilniuje, Kaune, Šiauliuose, Kryžkalnyje, Kėdainiuose, Elektrėnuose, 

Utenoje ir kt., kartais ir savaitgaliais), nors Klaipėdos miesto tarybos nario veikla daugiausiai 

vyksta Klaipėdos mieste (dažniausiai gyvena Klaipėdoje, Tarybos ir komitetų posėdžiai vyksta 

Klaipėdoje, rinkėjai yra Klaipėdos miesto gyventojai). Pagal Reglamento 12 p. Tarybos nariui, 

kuris pagal mero potvarkį atstovauja Savivaldybei už jos ribų, Savivaldybės administracija 

Vyriausybės tvarka apmoka komandiruotės išlaidas. Nenustatyta, kad tais atvejais, kai kuras 

buvo pilamas ne Klaipėdoje, kelionės būtų įformintos kaip komandiruotės;  

 apmokėtos išlaidos transporto kurui, kai tuo pačiu buvo apmokėtos ir kasmėnesinės išlaidos 

viešojo transporto mėnesiniam bilietui. 

Atsižvelgiant į nustatytus dalykus, negalime teigti, kad tarybos narių veiklai skirtos savivaldybės 

biudžeto lėšos 2022 m. panaudotos teisėtai, efektyviai ir skaidriai. 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo išaiškinimas dėl tarybos narių išmokų 

Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas ne kartą yra išaiškinęs69, kad pagal Vietos savivaldos įstatymo 26 straipsnio 2 dalį, 

tam, kad tarybos narys įgytų teisę į išmoką, reikalingas ne vien statuso nustatymas – išmoka gali būti gaunama tik tada, kai 

tarybos narys įvykdo šias sąlygas: išlaidos turi būti susijusios su asmens, kaip tarybos nario, veikla; lėšos buvo išleistos 

kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto paslaugoms apmokėti; jų tiesiogiai nepadengia savivaldybės 

administracija. 

Tarnyba raštu70 teikė rekomendacijas KMS tarybos veiklos reglamento komisijai71 ir KMSA72. KMS 

tarybos reglamento komisija nusprendė Reglamento pakeitimo klausimo nagrinėjimą atidėti po Vietos 

savivaldos įstatymo pakeitimo. LR Seimui patvirtinus73 Vietos savivaldos įstatymo 12 str. pakeitimus, 

kurie įsigalioja 2023-07-01, KMS tarybos veiklos reglamento komisijai teikta rekomendacija nebeaktuali. 

KMSA teiktą rekomendaciją74 numatė įgyvendinti tik iš dalies75 – Tarnybos nustatytas 2022 metais 

netinkamai išmokėtas tarybos nariams sumas pareikalauti grąžinti į Klaipėdos savivaldybės biudžetą (3 

priedas). 

                                                 
69Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo nutartis, 2011-01-04  administracinėje byloje Nr. A63-1728/2010 ir vėlesnės susijusios nutartys. 
70 Tarnybos 2023-06-05 raštas Nr. KAT13-95 „Dėl tarybos narių išmokų“. 
71 Siekiant, kad savivaldybės biudžeto lėšos būtų naudojamos teisėtai, efektyviai ir skaidriai, įtraukti į Tarybos posėdžio darbotvarkę klausimą dėl Reglamento 

pakeitimo, ir apsvarstyti galimybę: 1. tarybos narius priemonėmis ir paslaugomis aprūpinti centralizuotai (pvz.: mobilus telefoninis bei internetinis ryšys, 

kompiuterinė technika (nuomoti ar nupirkti), kanceliarinės prekės ir kt.) bei atitinkamai mažinti išmokų tarybos nario veiklai dydį; 2. Nustatyti limitus atskiroms 

tarybos narių veiklos išlaidų rūšims (pvz.: kurui, telefoniniams pokalbiams, transporto draudimui ir kt.). Vietos savivaldos įstatymo pakeitimu tarybos narių išmokų 

klausimas gali būti reglamentuotas kitaip. 
72 Perskaičiuoti ankstesnės kadencijos 2019- 2023 m. (iki kadencijos pabaigos) tarybos narių pateiktų patirtų tinkamų išlaidų sumas pagal pateiktus išlaidas 

patvirtinančius dokumentus, atitinkančius Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo nustatytus reikalavimus, taikomus apskaitos dokumentams, ir 

nustačius netinkamai išmokėtas sumas pareikalauti 2019-2023 metais Savivaldybės tarybos narių pareigas ėjusių asmenų jas grąžinti į Savivaldybės biudžetą. 
73 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 9,12 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymas, 2023-06-13 Nr. XIV-2053. 
74 Tarnybos 2023-06-05 rašte Nr. KAT13-95 „Dėl tarybos narių išmokų“ teikta rekomendacija: „Perskaičiuoti ankstesnės kadencijos 2019- 2023 m. (iki kadencijos 

pabaigos) tarybos narių pateiktų patirtų tinkamų išlaidų sumas pagal pateiktus išlaidas patvirtinančius dokumentus, atitinkančius Lietuvos Respublikos finansinės 

apskaitos įstatymo nustatytus reikalavimus, taikomus apskaitos dokumentams, ir nustačius netinkamai išmokėtas sumas pareikalauti 2019-2023 metais 

Savivaldybės tarybos narių pareigas ėjusių asmenų jas grąžinti į Savivaldybės biudžetą“. 
75 KMSA 2023-06-15 raštas Nr. (4.28E)-R2-1473 „Dėl tarybos narių veiklai skirtų išmokų“. 



 

 

21 

 

3.5. 8-iose įstaigose nesivadovauta teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų pirkimų organizavimą ir 

vykdymą, nuostatomis 

Visose atsirinktose 8–iose BĮ nustatyta atvejų76, kai prekės ir paslaugos 2022 m. įsigytos nesivadovaujant 

viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų: 

 4-iose BĮ vykdant 4-is pirkimus nesilaikyta Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo77 21.2.1 p. 

reikalavimų, nes pasirinktas netinkamas pirkimo būdas. 

 2-jose BĮ nesilaikyta įstaigos vadovo nustatytos tvarkos, nes 2-u pirkimus vykdė ne komisija, o 

pirkimų organizatorius.  

 Nesilaikant Viešųjų pirkimų įstatymo 17 str., 86 str. 9 d. ir Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo78 

6 ir 21.4.4. p. reikalavimų 8-iose BĮ 2022 m. raštu sudarytų 10-imt sutarčių ir laimėjusių dalyvių 

pasiūlymų; 5-i laimėjusių dalyvių pasiūlymai; 1-as prie sutarties sudarytas papildomas 

susitarimas ir informacija apie 5-ias žodžiu sudarytas sutartis nepaviešinta centrinėje viešųjų 

pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS), 6-iose BĮ 7-ios sutartys paviešintos pavėluotai. 

 2-jose BĮ 2-iuose pirkimuose nesilaikyta Viešųjų pirkimų įstatymo 17 str., 58 str. 1 d. ir Mažos 

vertės pirkimų tvarkos aprašo79 6 ir 21.3.8. p. ar įstaigos vadovo nustatytos tvarkos nuostatų dėl 

kitų suinteresuotų dalyvių informavimo apie pirkimo procedūros rezultatus, t.y. kiti 

suinteresuoti dalyviai per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu nebuvo informuoti 

apie pirkimų procedūrų rezultatus.  

 2-jose BĮ vykdant penkis pirkimus nustatyti pirkimų paraiškų, tiekėjų apklausos pažymų ir 

sutarčių datų netikslumai, kai tiekėjų apklausos pažymos sudarytos anksčiau nei pirkimų 

paraiškos, ar sutartys pasirašytos anksčiau nei užpildytos tiekėjų apsklausos pažymos (kai tokias 

numatė įstaigų vidaus tvarka). Tuo nesilaikyta Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo80 21.2, 21.3, 

21.4 p. numatytos tvarkos. 

KMS biudžetinių įstaigų vadovams pateikti raštai dėl nustatytų pažeidimų bei pateiktos 7 

rekomendacijos paviešinti sudarytas raštu sutartis, informaciją apie žodžiu sudarytas sutartis ir 

laimėjusių dalyvių pasiūlymus bei 5 rekomendacijos užtikrinti viešuosius pirkimus vykdančių darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimą viešųjų pirkimų srityje. Audito metu įgyvendintos 4 rekomendacijos. BĮ vadovų 

numatytos priemonės šių rekomendacijų įgyvendinimui bei jų įgyvendinimo terminai pateikti 3 priede 

„Įstaigoms audito metu pateiktos rekomendacijos ir jų įgyvendinimo būklė“ (29 psl.). 

 

 

 

                                                 
76 27 iš 38 pasirinktų patikrinti pirkimų nustatyti pažeidimai. 
77 2017-06-28 Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus įsakymu Nr. 1S-97 patvirtintas Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas. 
78 Ten pat. 
79 Ten pat. 
80 Ten pat. 



 

 

22 

 

4. PAŽANGA ĮGYVENDINANT ANKSTESNIŲ AUDITŲ METU TEIKTAS 

REKOMENDACIJAS 

KMSA, vykdydama ankstesnių auditų metu pateiktas rekomendacijas, 2022 m. iš dalies pasiekė 

pažangą: 

 infrastruktūros statinių įsigijimo savikainos sąskaitoje užregistravo 37 vnt. 565,6 tūkst. Eur 

įsigijimo vertės kelius (gatves) pagal 2022 metais parengtas kadastrinių matavimų bylas; 

 suformavo ir nekilnojamojo turto registre užregistravo 22 žemės sklypus (21 – po 17 kelių81, 1 

– po Herkaus Manto skvero želdynu). 

                                                 
81 2022 m. po 17 kelių ir gatvių suformuoti ir įregistruoti nekilnojamojo turto registre 21 žemės sklypas, nes po 4 keliais suformuoti po du žemės sklypus. 



 

 

23 

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Rekomen- 

dacijos eilės 

numeris 

ataskaitoje 

Rekomendacija Subjektas, kuriam pateikta 

rekomendacija 
Rekomendacijos įgyvendinimo priemonės* Rekomendacijos įgyvendinimo 

ir informavimo apie 

įgyvendinimą data* 

1. Siekiant užtikrinti, kad duomenys apie kelius apskaitos registruose atitiktų 

Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo duomenis, arba 

po inventorizacijos laiku būtų atlikti tinkami koregavimai apskaitos 

registruose ir Klaipėdos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąraše, 

sudaryti konkrečių užduočių sąrašą, numatyti jų įvykdymo terminus, paskirti 

už kiekvieną užduotį atsakingus asmenis ir numatyti šių užduočių įvykdymo 

kontrolės procedūras. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Administracijos direktoriaus įsakyme apie 

inventorizacijos rezultatus bus nurodoma, kas, 

kokiais terminai turi patikslinti apskaitos arba 

Vietinės reikšmės kelių sąrašą, pagal 

inventorizacijos rezultatus, taip pat nurodoma, 

kokie kelių duomenys turi būti tikslinami. Taip pat 

bus nurodyti asmenys, kurie bus atsakingi už 

nurodytų užduočių įgyvendinimo kontrolę. 

2023-12-31 

2. Ištaisyti kultūros vertybių apskaitos klaidas - kultūros vertybių (kultūros 

paveldo statinių) tikrąją vertę nustatyti/patikslinti ir apskaitoje užregistruoti 

vadovaujantis 12-ojo VSAFAS reikalavimais 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Kultūros vertybių (kultūros paveldo statinių) tikroji 

vertė nustatyta, patikslinta ir apskaitoje 

užregistruota, vadovaujantis 12-ojo VSAFAS 

reikalavimais, 2023-06-30 d. būklei pagal pažymą 

Nr. ITVPP-2. 

2023-07-14 

3. Nustatyti kontrolės procedūras, kurios užtikrintų savalaikį informacijos apie 

perduotus ilgalaikių finansinių įsipareigojimų likučius pateikimą VšĮ 

„Klaipėdos butai“, teisingą jų apskaitą ir atskleidimą finansinėse ataskaitose 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Papildyta 2021-12-06 turto patikėjimo sutartis Nr. 

J9-3086, nustatant kontrolės procedūras, kurios 

užtikrintų savalaikį informacijos apie perduotus 

ilgalaikių finansinių įsipareigojimų likučius 

pateikimą VšĮ „Klaipėdos butai“, teisingą jų 

apskaitą ir atskleidimą finansinėse ataskaitose. 

2023-12-31 

4. Parengti ir Apskaitos skyriui pateikti naudojamo ilgalaikio turto (kito 

nematerialiojo turto – Lėbartų ir Joniškės kapinių informacijos ir duomenų 

skaitmeninimo sistemos) perdavimo naudoti aktą, kaip numatyta KMSA 

Nematerialiojo turto apskaitos tvarkos aprašo nuostatuose ir vadovaujantis 

13-ojo VSAFAS reikalavimais nurodytam nematerialiajam turtui apskaičiuoti 

amortizaciją 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Parengtas ir Apskaitos skyriui pateiktas 

naudojamo ilgalaikio turto (kito nematerialiojo 

turto – Lėbartų ir Joniškės kapinių informacijos ir 

duomenų skaitmeninimo sistemos) perdavimo 

naudoti veikloje aktas 

2023-09-01 



 

 

24 

 

5. Inicijuoti Personalo informacinės sistemos ir Biudžeto VS Darbo užmokesčio 

modulio  funkcionalumo pakeitimus, atitinkančius galiojančias VDU 

skaičiavimo tvarkos aprašo nuostatas 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Inicijuotas Personalo informacinės sistemos ir 

Biudžeto VS Darbo užmokesčio 

modulio  funkcionalumo pakeitimas, sudarantis 

galimybę teisingai perduoti duomenis, reikalingus 

vidutinio darbo užmokesčio skaičiavimui pagal 

teisės aktų nuostatas. 

2023-09-30 

* - priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė Klaipėdos miesto savivaldybės administracija. 

Atstovas ryšiams, atsakingas už Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais: KMSA Turto valdymo skyriaus vedėjas 

Edvardas Simokaitis. 

Savivaldybės kontrolierė Daiva Čeporiūtė 

  



 

 

25 

 

PRIEDAI  

Audito ataskaitos „Klaipėdos miesto 

savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto 

naudojimo, disponavimo jais 2022 metais 

pasirinktose srityse vertinimas“  

1 priedas 

Santrumpos 

BĮ – biudžetinė įstaiga  

BVA – biudžeto vykdymo ataskaita/ ataskaitos 

BVAR – biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

CVP IS – centrinė viešųjų pirkimų informacinė sistema 

DAĮ – darbo apmokėjimo įstatymas 

DAS – darbo apmokėjimo sistema 

FAR – finansinių ataskaitų rinkinys 

KFAR – konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

KMS – Klaipėdos miesto savivaldybė 

KMSA – Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 

Reglamentas – Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentas 

TAAIS – tarptautiniai aukščiausiųjų audito institucijų standartai 

TAS – tarptautiniai audito standartai 

Taryba –  Klaipėdos miesto savivaldybės taryba 

Tarnyba – Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

VDU – vidutinis darbo užmokestis 

VSS – viešojo sektoriaus subjektas 

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai 

VSAKIS – viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema  

VšĮ – viešoji įstaiga 

 

 



 

 

26 

 

Audito ataskaitos „Klaipėdos miesto 

savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto 

naudojimo, disponavimo jais 2022 metais 

pasirinktose srityse vertinimas“  

2 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

 

Audito tikslas: 

 įvertinti Klaipėdos miesto savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenis 

ir pareikšti nepriklausomą nuomonę;  

 įvertinti Klaipėdos miesto savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumą 2022 metais pasirinktose srityse. 

Audituotos 2022 metų KFAR:  

 finansinės būklės, veiklos rezultatų, pinigų srautų ir grynojo turto pokyčių ataskaitos bei 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, parengti pagal 2022-12-31 duomenis. 

Audituotos 2022 metų BVAR:  

 KMS biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaita (forma Nr. 1-sav.), KMS biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr. 2-sav.), biudžetinių įstaigų pajamų įmokų į 

biudžetą, biudžeto pajamų iš mokesčių dalies ir kitų lėšų, skiriamų programoms finansuoti, 

ataskaita (forma Nr. 1), biudžetinių įstaigų biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma 

Nr. 2), biudžetinių įstaigų biudžeto išlaidų plano vykdymo pagal programas ir finansavimo 

šaltinius ataskaita (forma Nr. 3) bei KMS biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamasis 

raštas. 

Veikusios pavaldžios, kontroliuojamos ir (ar) konsoliduojamos įstaigos:  

 Audito metu vertinti 2022 m. 125 įstaigų ir savivaldybės administruojamo iždo (išteklių fondo) 

finansinių ataskaitų pagrindu sudaryto 2022 metų KFAR duomenys ir 2 asignavimų valdytojų, 

iš kurių 1 asignavimų valdytojo (KMSA direktoriaus) finansavusio savo ir 109 biudžetinių įstaigų 

veiklą, žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių pagrindu sudaryto 2022 metų 

KBVAR duomenys. 

Audito apimties apribojimai: 

 Nėra.  

 

 

 

 



 

 

27 

 

Auditas atliktas:  

 pagal tarptautinius audito standartus (TAS)82 ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų 

standartus (TAAIS)83;  

 siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad konsoliduotosiose finansinėse ir biudžeto vykdymo 

ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o atsirinktose audituoti srityse Savivaldybės lėšos ir 

turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl 

įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių 

operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Reikšmingu dalyku KFAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 13.010,3 tūkst. Eur (pagal 

pasirinktą reikšmingumą). Taip pat kokybiškai reikšmingu gali būti laikomas iškraipymas (nors suma 

mažesnė už reikšmingumą), kuris yra svarbus informacijos vartotojui dėl jo pobūdžio, aplinkybių ar 

konteksto, kuriems esant jis atsirado. Kokybiškai reikšmingu yra laikoma ir svarbiausių vidaus kontrolės 

priemonių nebuvimas ar jų nesilaikymas.  

Reikšmingu dalyku KBVAR yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 4.679,2 tūkst. Eur. 

Kokybinis reikšmingumas naudotas nustatytų dalykų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų suma 

(nepaisant to, kad yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimamiems 

sprendimams, sprendimams dėl jo pobūdžio, aplinkybių ar konteksto, kuriems esant ji atsirado. 

Audito apimtis ir metodai 

2022 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai: 

turto ir atitinkamai įsipareigojimų, finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies – iš viso 804,8 

mln. Eur ir 813,1 mln. Eur 

2022 m. gautos pajamos ir patirtos išlaidos: 

KFAR: pagrindinės veiklos pajamos – 383,5 mln. Eur; pagrindinės veiklos sąnaudos – 359,6 mln. Eur 

KBVAR: pajamos – 294,7 mln. Eur; išlaidos – 292,5 mln. Eur 

Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinių duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemos tyrimą, nustatytos sritys, kuriose egzistuoja 

reikšmingo iškraipymo rizika: 

 Turto srityje nustatyta dėl rizika ūkinių operacijų ir įvykių, sąskaitų likučio ir finansinių ataskaitų patikimumo: 

infrastruktūros ir kitų statinių ir su tuo susijusiose finansavimo sumose dėl ankstesnių auditų metu nustatytų 

neatitikimų; nebaigtos statybos teisingos apskaitos; teisingo įsigytų akcijų registravimo KMSA  apskaitoje; teisingo 

nematerialiojo turto apskaita pagal informacinių sistemų sąrašą. 

 Įsipareigojimų srityje nustatyta rizika sukauptų mokėtinų sumų sąskaitų likučio, susijusio su darbo užmokesčio 

išlaidomis ir turto įsigijimu, teisingumui. 

 Sąnaudų/išlaidų srityje nustatyta rizika dėl darbo užmokesčio apskaičiavimo teisingumo biudžetinėse įstaigose, 

teisingos turto remonto išlaidų (paprastojo remonto, kapitalinio remonto ir rekonstrukcijos) apskaitos 

Sritys, kuriose nustatytas kontrolės priemonių efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

Vidaus kontrolės testavimas nebuvo vykdomas. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalūs testai ir (ar) analitinės procedūros): 

 Turto srityje KMSA, ižde, 8 BĮ ir 2 VšĮ (pateikta žemiau lentelėje) atrankos būdu įvertintas ilgalaikio turto, 

trumpalaikio turto (per vienerius metus gautinų sumų, pinigų ir pinigų ekvivalentų) įsigijimo, amortizacijos, 

nusidėvėjimo, nuvertėjimo, nurašymo, perdavimo ūkinių operacijų registravimas apskaitos registruose (laiku, 

teisinga verte, esant pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų korespondencijomis).  

 Įsipareigojimų srityje KMSA atrankos būdu įvertintas įsipareigojimų ūkinių operacijų registravimas (laiku, teisinga 

verte, esant pagrindžiantiems dokumentams, tinkamomis sąskaitų korespondencijomis).  

                                                 
82 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito standartai (Lietuvos auditorių rūmų išversti 

į lietuvių kalbą), prieiga per internetą: http://lar.lt/www/new/page.php?326. 
83Finansinio audito (2000-2899 TAAIS) ir atitikties audito (4000 TAAIS) standartai, prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 

http://lar.lt/www/new/page.php?326
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/


 

 

28 

 

 Pajamų srityje KMSA ir 8 BĮ bei 2 VšĮ atrankos būdu įvertintas pajamų pripažinimas, įvertinimas ir su jomis susijusių 

gautinų sumų registravimas (laiku, teisinga verte, esant tinkamiems pagrindžiamiems dokumentams, tinkamomis 

sąskaitų korespondencijomis). 

 Sąnaudų/išlaidų srityje KMSA, 8 BĮ ir 2 VšĮ atrankos būdu įvertintas sąnaudų/išlaidų pripažinimas ir registravimas 

apskaitoje (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, mitybos, gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio, paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų įsigijimo, komunalinių paslaugų įsigijimo, kitų prekių ir paslaugų įsigijimo, socialinės 

paramos, kitų išlaidų einamiesiems tikslams, negyvenamųjų pastatų įsigijimo, infrastruktūros ir kitų statinių 

įsigijimo, paskolų grąžinimo – ar tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo patirtos, pagrįstumas, tikrumas, 

užregistravimas teisinga verte ir tinkamomis sąskaitų korespondencijomis) ir atvaizdavimas tinkamuose ataskaitų 

straipsniuose.  

Eil. Nr. Subjektas 

1. Savivaldybės iždas 

2. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 

3. Klaipėdos lopšelis–darželis „Aitvarėlis“ 

4. Klaipėdos lopšelis–darželis „Bitutė“ 

5. Klaipėdos lopšelis-darželis „Inkarėlis“ 

6. Klaipėdos lopšelis–darželis „Švyturėlis“ 

7. Klaipėdos lopšelis–darželis „Žiogelis“ 

8. Klaipėdos M. Montessori mokykla-darželis  

9. Klaipėdos „Saulutės“ mokykla-darželis 

10. Klaipėdos vaikų laisvalaikio centras 

11. VšĮ Klaipėdos medicininės slaugos ligoninė 

12. VšĮ Klaipėdos Senamiesčio pirminės sveikatos priežiūros centras 
 
 

Bendras ataskaitų rinkinių vertinimas: 

Įvertinta: 

 taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų pagrįstumas; 

 bendras konsoliduotųjų finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus; 

bendras konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti 

pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimus. 

Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 2022 metais 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, kuriose egzistuoja 

reikšminga neatitikties rizika: 

 Lėšų naudojimo srityje nustatyta rizika viešųjų pirkimų procedūrų ir po jų sudarytų sutarčių sutartinių 

įsipareigojimų vykdyme dėl įgimtos rizikos; rizika dėl savivaldybės ir socialinio būsto pirkimo procedūrų tinkamo 

atlikimo. 

 Turto naudojimo/ disponavimo srityje nustatyta rizika dėl vietinės reikšmės kelių ir gatvių, žemės sklypų, esančių 

po pastatais, keliais, parkų ir skverų želdynais teisinės registracijos (kadastrinių matavimų atlikimo, registravimo 

nekilnojamojo turto registre) atlikimo;  

 Turto inventorizacijos srityje nustatyta rizika dėl to, kad KMSA ir atsirinktos BĮ gali nesilaikyti įstatymo nuostatos 

apskaitos duomenis pagrįsti turto ir įsipareigojimų inventorizavimo duomenimis; rizika dėl formalaus 

inventorizacijos atlikimo. 

Sritys, kuriose nustatytas kontrolės priemonių efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

Vidaus kontrolės testavimas nebuvo vykdomas. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalūs testai ir (ar) analitinės procedūros): 

 Pajamų srityje vertinta: kaip laikomasi nuostatos – teisės aktais nustatytas lėšas įtraukti į savivaldybės biudžeto 

pajamas, ar BĮ pajamos už paslaugas atitinka nustatytus įkainius. 

 Lėšų naudojimo srityje vertinta: KMSA ir 8 BĮ (nurodytos KFAR apimtyje) – kaip laikomasi teisės aktų (viešųjų 

pirkimo įstatymo ir kt.) reikalavimų įsigyjant prekes ir paslaugas; kaip laikomasi teisės aktų nuostatų dėl darbo 

užmokesčio nustatymo ir mokėjimo darbuotojams. 

 Turto naudojimo/ disponavimo srityje vertinta: KMSA žemės sklypų, esančių po keliais ir gatvėmis bei parkų ir 

skverų želdynais valdymo ir naudojimo teisėtumas (teisinės registracijos ir techninės inventorizacijos atlikimas); 

KMSA ir 8 BĮ pripažinimo nereikalingu nekilnojamojo turto procedūrų laikymasis; KMSA turto panaudos 

pagrindais gavėjų atitikimas įstatymu nustatytiems kriterijams. 

 Turto inventorizacijos srityje įvertintas KMSA ir 8 BĮ inventorizacijos atlikimo atitikimas nustatytiems 

reikalavimams. 



 

 

29 

 

 Skolos ir įsipareigojimų srityje vertinta: savivaldybės skoliniai įsipareigojimai, mokėtinos sumos, ar laikomasi teisės 

aktų reikalavimų dėl skolinimosi limitų ir mokėtinų sumų likučio mažinimo. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis: 

Įstatymai:  

 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas.  

 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas.  

 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymas.  

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos kelių įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos žemės įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos želdynų įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registro įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos  valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už 

darbą įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos Darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos Paramos būstui įsigyti ir išsinuomoti įstatymas. 

 Lietuvos Respublikos Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas. 

Nutarimai:  

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-05-14 nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ . 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995-11-13 nutarimas Nr. 1428 „Dėl valstybinės žemės perdavimo 

neatlygintinai naudotis taisyklių patvirtinimo“. 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998-07-13 nutarimas Nr. 870 „Dėl valstybės turto perdavimo savivaldybių 

nuosavybėn tvarkos aprašo patvirtinimo“ (galiojo iki 2022-08-04). 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-06-15 nutarimas Nr. 630 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“. 

 LR Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimas Nr. 1036 ,,Dėl žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 

pirkimų arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-10-19 nutarimas Nr. 1250 „Dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Kiti:  

 Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymais patvirtinti Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartai.  

 Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017-06-28 įsakymas Nr. 1S-95 „Dėl kainodaros taisyklių nustatymo 

metodikos patvirtinimo”. 

 Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017-06-28 įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017-04-12 įsakymas Nr. A1-177 „Dėl valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų pareigybių aprašymo metodikos patvirtinimo“. 

Savivaldybės vidiniai teisės aktai: 

 KMS tarybos 2022-01-20 sprendimas Nr. T2-4 „Dėl KMS vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo“. 

 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimas Nr. T2-38 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 KMS tarybos 2016-06-23 sprendimas Nr. T2-184 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

patvirtinimo“. 

 KMSA direktoriaus 2022-12-28 įsakymas  Nr. AD1-1629  „Dėl KMSA apskaitos vadovo patvirtinimo“  

 Įstaigų vadovų įsakymais patvirtintos viešųjų pirkimų tvarkos. 

 

https://www.infolex.lt/ta/103651


 

 

30 

 

Audito ataskaitos „Klaipėdos miesto 

savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio, savivaldybės lėšų ir turto 

naudojimo, disponavimo jais 2022 metais 

pasirinktose srityse vertinimas“  

3 priedas 

Įstaigoms audito metu pateiktos rekomendacijos ir jų įgyvendinimo būklė  

Eil. 

Nr. 

Įstaiga Rekomendacija Įstaigų vadovų numatytos 

rekomendacijų įgyvendinimo 

priemonės 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo 

apie 

įgyvendinimą 

data 

1. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Ištaisyti  kelių ir gatvių duomenų 

netikslumus apskaitoje ir Vietinės 

reikšmės kelių sąraše. 

Ištaisytos klaidos ir neatitikimai.  

Raštu pateikta informacija 

Geodezijos ir GIS skyriui dėl 21 

vieneto kelių ir gatvių įtraukimo į 

vietinės reikšmės kelių sąrašą. 

2023-07-15 

2. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Perskaičiuoti ankstesnės kadencijos 

2019-2023 m. (iki kadencijos 

pabaigos) tarybos narių pateiktų 

patirtų tinkamų išlaidų sumas pagal 

pateiktus išlaidas patvirtinančius 

dokumentus, atitinkančius Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos 

įstatymo nustatytus reikalavimus, 

taikomus apskaitos dokumentams, ir 

nustačius netinkamai išmokėtas 

sumas pareikalauti 2019-2023 metais 

Savivaldybės tarybos narių pareigas 

ėjusių asmenų jas grąžinti į 

Savivaldybės biudžetą 

Tarnybos nustatytas 2022 metais 

netinkamai išmokėtas tarybos 

nariams sumas  pareikalauti 2019 

-2023 metais Savivaldybės 

tarybos narių pareigas ėjusių 

asmenų grąžinti į Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžetą 

netinkamai išmokėtas sumas 

2023-10-31 

3. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Perskaičiuoti 2 atvejais atleistiems 

darbuotojams išmokas: už 

nepanaudotas kasmetines atostogas 

ir išeitinę išmoką ir apmokėti 

susidariusį skirtumą. 

Atleistiems darbuotojams 

perskaičiuotos išmokos, už 

nepanaudotas kasmetines 

atostogas ir išeitinė išmoka,  

susidaręs skirtumas išmokėtas  

Įgyvendinta 

2023-07-04  

4. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Nusistatyti tvarką, kokiu atveju 

premija laikytina mėnesine ir kokiu 

atveju - metine arba KMSA 

direktoriaus įsakymuose dėl premijų 

skyrimo nurodyti, už kurį laikotarpį 

premija skiriama. 

Už kurį laikotarpį skiriama 

premija nurodyta KMSA 

direktoriaus įsakymuose dėl 

premijų skyrimo nuo 2023 m. II 

pusmečio 

2023-12-31 

5. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Aitvarėlis“ 

CVP IS paskelbti visas raštu sudarytas 

sutartis bei laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus ir informaciją apie žodžiu 

sudarytas sutartis. 

CVP IS paskelbtos nurodytos 

sutartys ir laimėjusių dalyvių 

pasiūlymai bei informacija apie 

žodžiu sudarytas sutartis. 

2023-07-20 

6. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Aitvarėlis“ 

Užtikrinti viešuosius pirkimus 

vykdančių darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimą viešųjų pirkimų srityje. 

Viešuosius pirkimus vykdantys 

darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose viešųjų pirkimų 

srityje. 

2023-12-31 

7. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Aitvarėlis“ 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-09-30 



 

 

31 

 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai ir ištaisyti kiti audito metu 

nustatyti trūkumai. 

8. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Aitvarėlis“ 

Atnaujinti (patikslinti) pareigybių 

aprašymus pagal galiojančius teisės 

aktus. 

Atnaujinti (patikslinti) nurodytų 

darbuotojų pareigybių 

aprašymai. 

2023-09-30 

9. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Aitvarėlis“ 

Vadovaujantis Apskaitos vadovu 

įtvirtinta tvarka sutvarkyti gautinų 

įmokų už paslaugas švietimo 

įstaigose apskaitą, kad būtų 

užtikrintas teisingas sąskaitos likutis. 

Įvertinta gautinų ir mokėtinų 

įmokų už paslaugas švietimo 

įstaigose sumų būklė. 

Sudengtos mokėtinų ir gautinų 

įmokų už paslaugas švietimo 

įstaigose sumos. 

2023-08-01  

 

 

2023-10-01 

10. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Aitvarėlis“ 

Atlikti pakeitimus darbo sutartyse, 

pagal nustatytus neatitikimus. 

Atlikti pakeitimai darbo 

sutartyse. 

Įgyvendinta 

2023-05-15 

11. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Bitutė“ 

CVP IS paskelbti visas raštu sutartis 

bei laimėjusių dalyvių pasiūlymus ir 

informaciją apie žodžiu sudarytas 

sutartis. 

CVP IS paskelbtos nurodytos 

sutartys ir laimėjusių dalyvių 

pasiūlymai bei informacija apie 

žodžiu sudarytas sutartis. 

Įgyvendinta 

2023-06-19 

12. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Bitutė“ 

Užtikrinti viešuosius pirkimus 

vykdančių darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimą viešųjų pirkimų srityje. 

Viešuosius pirkimus vykdantys 

darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose viešųjų pirkimų 

srityje. 

2023-12-31 

13. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Bitutė“ 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai ir ištaisyti kiti audito metu 

nustatyti trūkumai. 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-12-31 

14. BĮ Klaipėdos 

lopšelio–darželio 

„Bitutė“ 

Atnaujinti (patikslinti) nurodytų 

darbuotojų pareigybių aprašymus. 

Atnaujinti (patikslinti) nurodytų 

darbuotojų pareigybių 

aprašymai. 

Įgyvendinta 

2023-05-18 

15. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Inkarėlis“ 

CVP IS paskelbti visas raštu sudarytas 

sutartis bei laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus ir informaciją apie žodžiu 

sudarytas sutartis. 

CVP IS paskelbtos nurodytos 

sutartys ir laimėjusių dalyvių 

pasiūlymai bei informacija apie 

žodžiu sudarytas sutartis. 

2023-07-31 

16. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Inkarėlis“ 

Užtikrinti viešuosius pirkimus 

vykdančių darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimą viešųjų pirkimų srityje. 

Viešuosius pirkimus vykdantys 

darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose viešųjų pirkimų 

srityje. 

2023-12-15 

17. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Inkarėlis“ 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai ir ištaisyti kiti audito metu 

nustatyti trūkumai. 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-08-31 

18. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Inkarėlis“ 

Vadovaujantis skolų pripažinimo 

beviltiškomis Aprašu, peržiūrėti ir 

įsivertinti dėl gautinų įmokų už 

paslaugas pripažinimo beviltiškomis. 

Peržiūrėtos ir įvertintos gautinos 

įmokos už paslaugas dėl 

pripažinimo beviltiškomis. 

2024-05-01 

19. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Inkarėlis“ 

Nustatytu atveju darbuotojui į 

pedagoginį darbo stažą įskaičiuoti 

laikotarpį, kai darbuotojas dirbo 

kitoje įstaigoje ir nustatyti tinkamą 

pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientą bei apmokėti susidariusį 

skirtumą. 

Pritaikė tinkamą pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą ir 

direktoriaus įsakymu nurodė 

apskaičiuoti ir išmokėti 

darbuotojui susidariusį skirtumą. 

Įgyvendinta 

2023-05-17 



 

 

32 

 

20. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Inkarėlis“ 

Atnaujinti (patikslinti)  direktoriaus 

pavaduotojo ugdymui  pareigybės 

aprašymą. 

Atnaujintas (patikslintas) 

nurodyto darbuotojo pareigybės 

aprašymas. 

Įgyvendinta 

2023-05-15 

21. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Švyturėlis“ 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai ir ištaisyti kiti audito metu 

nustatyti trūkumai. 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-12-01 

22. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Švyturėlis“ 

Atnaujinti (patikslinti)  direktoriaus 

pavaduotojo ugdymui  pareigybės 

aprašymą. 

Atnaujintas (patikslintas) 

nurodyto darbuotojo pareigybės 

aprašymas. 

Įgyvendinta 

2023-05-30 

23. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Žiogelis“ 

CVP IS paskelbti visas raštu sudarytas 

sutartis bei laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus ir informaciją apie žodžiu 

sudarytas sutartis. 

CVP IS paskelbtos nurodytos 

sutartys ir laimėjusių dalyvių 

pasiūlymai bei informacija apie 

žodžiu sudarytas sutartis. 

2023-09-15 

24. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Žiogelis“ 

Užtikrinti viešuosius pirkimus 

vykdančių darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimą viešųjų pirkimų srityje. 

Viešuosius pirkimus vykdantys 

darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose viešųjų pirkimų 

srityje. 

2023-12-31 

25. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Žiogelis“ 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai ir ištaisyti kiti audito metu 

nustatyti trūkumai bei nuostatos 

atnaujintos pagal galiojančius teisės 

aktus. 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-11-15 

26. BĮ Klaipėdos 

lopšelis–darželis 

„Žiogelis“ 

Dokumentu (direktoriaus įsakymu) 

įtvirtinti konkretų Įstaigos 

darbuotojams mokamą ligos išmokos 

dydį, mokamą už dvi pirmąsias 

kalendorines nedarbingumo dienas, 

sutampančias su darbuotojo darbo 

grafiku. 

Nustatytas Įstaigos 

darbuotojams mokamas ( už dvi 

pirmąsias kalendorines 

nedarbingumo dienas) ligos 

išmokos dydis direktoriaus 

įsakymu. 

Įgyvendinta  
2023-06-16 

27. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

CVP IS paskelbti visas sutartis ir 

laimėjusių dalyvių pasiūlymus. 

CVP IS paskelbtos nurodytos 

sutartys ir laimėjusių dalyvių 

pasiūlymai. 

|Įgyvendinta 

2023-06-19 

28. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai. 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-12-31 

29. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

Vadovaujantis skolų pripažinimo 

beviltiškomis Aprašu peržiūrėti ir 

įsivertinti dėl gautinų įmokų už 

paslaugas pripažinimo beviltiškomis. 

Peržiūrėtos ir įvertintos gautinos 

įmokos už paslaugas dėl 

pripažinimo beviltiškomis. 

2024-05-01 

30. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

Perskaičiuoti ir į biudžetą grąžinti 

lėšas, panaudotas išmokant atleistai 

darbuotojai per didelę išeitinę išmoką 

ir kompensacijos sumą už 

nepanaudotas atostogas. 

Perskaičiuotos ir  grąžintos 

sumos į savivaldybės biudžetą. 

2023-07-20 

31. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

Atnaujinti (patikslinti) nurodytų 

darbuotojų pareigybių aprašymus. 

Atnaujinti (patikslinti) nurodytų 

darbuotojų pareigybių 

aprašymai. 

Įgyvendinta 

2023-04-07 

32. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

Atlikti pakeitimus darbo sutartyse, 

pagal nustatytus neatitikimus. 

Atlikti pakeitimai darbo 

sutartyse. 

Įgyvendinta 

2023-04-04 



 

 

33 

 

33. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

Nustatytu atveju darbuotojui 

atsižvelgti į turimą kvalifikacinę 

kategoriją ir nustatyti tinkamą 

pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientą bei apmokėti susidariusį 

skirtumą. 

Pritaikė tinkamą pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą ir 

direktoriaus įsakymu nurodė 

apskaičiuoti ir išmokėti 

darbuotojui susidariusi skirtumą. 

Įgyvendinta 

2023-03-30 

34. Klaipėdos Marijos 

Montessori 

mokykla- darželis 

Užregistruoti darbo sutartis 

dokumentų registre ar naudojamoje 

informacinėse sistemoje. 

Parengė 2022 m. priimtų 

darbuotojų darbo sutarčių 

registrą. 

Įgyvendinta 

2023-03-30 

35. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

CVP IS paskelbti visas sutartis ir 

laimėjusių dalyvių pasiūlymus. 

CVP IS paskelbtos nurodytos 

sutartys ir laimėjusių dalyvių 

pasiūlymai. 

Įgyvendinta 

2023-06-23 

36. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

Užtikrinti viešuosius pirkimus 

vykdančių darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimą viešųjų pirkimų srityje. 

Viešuosius pirkimus vykdantys 

darbuotojai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose viešųjų pirkimų 

srityje. 

2023-12-31 

37. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai ir ištaisyti kiti audito metu 

nustatyti trūkumai. 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-08-31 

38. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

Vadovaujantis skolų pripažinimo 

beviltiškomis Aprašu peržiūrėti ir 

įsivertinti dėl gautinų įmokų už 

paslaugas pripažinimo beviltiškomis. 

Peržiūrėtos ir įvertintos gautinos 

įmokos už paslaugas dėl 

pripažinimo beviltiškomis. 

2024-05-01 

39. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

Atnaujinti (patikslinti) nurodytų 

darbuotojų pareigybių aprašymus. 

Atnaujinti (patikslinti) nurodytų 

darbuotojų pareigybių 

aprašymai. 

Įgyvendinta 

2023-05-31 

40. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

Atlikti pakeitimus darbo sutartyse, 

pagal nustatytus neatitikimus. 

Atlikti pakeitimai darbo 

sutartyse. 

Įgyvendinta 

2023-05-31 

41. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

Nustatytu atveju darbuotojui 

atsižvelgti į turimą kvalifikacinę 

kategoriją ir nustatyti tinkamą 

pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientą bei apmokėti susidariusį 

skirtumą. 

Pritaikė tinkamą pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą ir 

direktoriaus įsakymu nurodė 

apskaičiuoti ir išmokėti 

darbuotojui susidariusi skirtumą. 

Įgyvendinta 

2023-03-20 

42. Klaipėdos 

mokykla- darželis 

„Saulutė“ 

Įstaigos vadovo įsakymais 

tvirtinamuose vardiniuose etatų 

sąrašuose nurodytiems 

darbuotojams (pagal jų profesinę 

darbo patirtį) tinkamai nustatyti min 

ir max pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientų  ribas. 

Nurodytiems darbuotojams 

nustatytos profesinę darbo 

patirtį atitinkančios min ir max 

ribos. 

Įgyvendinta 

2023-05-31 

43. BĮ Klaipėdos vaikų 

laisvalaikio 

centras 

CVP IS paskelbti laimėjusių dalyvių 

pasiūlymus. 

Paskelbti CVP IS 

laimėjusių dalyvių 

pasiūlymai. 

Įgyvendinta 

2023-06-26 

44. BĮ Klaipėdos vaikų 

laisvalaikio 

centras 

Patikslinti Darbo apmokėjimo 

sistemą, kurioje būtų nustatyti 

konkretūs, aiškūs ir objektyvūs darbo 

užmokesčio dydžio nustatymo 

kriterijai ir ištaisyti kiti audito metu 

nustatyti trūkumai. 

Patikslinta ir atnaujinta pagal 

galiojančius teisės aktus Darbo 

apmokėjimo sistema. 

2023-12-31 

45. VšĮ Klaipėdos 

medicininės 

slaugos ligoninė 

Įsivertinti kiek Įstaigoje yra 

darbuotojų, pasiekusių įstatymų 

nustatytą senatvės pensijos amžių ir 

įgijusių teisę į visą senatvės pensiją 

dirbant šioje įstaigoje, apskaičiuoti ir 

Apskaičiavo darbuotojų, 

sulaukusių pensijos amžių 

skaičių, apskaičiavo ir 

užregistravo  atidėjinius 

2024-03-29 



 

 

34 

 

 

 

užregistruoti atidėjinius šių 

darbuotojų išeitinėms išmokoms 

mokėti. 

darbuotojų išeitinėms išmokoms 
mokėti. 

46. VšĮ Klaipėdos 

medicininės 

slaugos ligoninė 

Užtikrinti, kad vyr. gydytojo 

pavaduotojui būtų nustatytas 

mėnesinis darbo užmokestis 

vadovaujantis LR sveikatos priežiūros 

įstatymo 151 str. 9 ir 10 d. nuostatų. 

Atliko pakeitimus vyr. gydytojo 

darbo sutartyje. 

Įgyvendinta 

2023-05-02 

47. VšĮ Klaipėdos 

butai 

Ištaisyti nurodytas įsipareigojimų 

apskaitos klaidas ir įsipareigojimus 

apskaityti bei finansinėse ataskaitose 

atvaizduoti vadovaujantis 2-jo ir 17-jo 

VSAFAS reikalavimais. 

Apskaitos klaida ištaisyta 

vadovaujantis  7-jo VSAFAS IV 

dalies reikalavimais. 

2023-08-19 


